
Valdības Vēstnesis
latvl'as valdības ,¥*f

f

oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot cļSgļ&ļ svētdienas un svētku dienas

71. num. Pirmdien, 1939. g. 27. martā Divdesmitotrais gads

Saturā
Likums par konveireSju starp Latvijas re-

publiku un Polijas republiku par kārtējas

gaisa satiksmes liniju izmantošanu.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu un likvidatoru iecel-

šanu apagabaltiesas slēgtām biedrībām.

Noteikumi par enkurnieku darbiem Rīgas

ostā.

Noteikumu papildinājums par piestātņu vai

krastmalu aizņemšanu ar kravām Rīgas,

Liepājas un Ventspils ostās ārpus no-

teiktā laika.

Likums par konvenciju starp Latvijas republiku un Polijas republiku

par kārtējas gaisa satiksmes liniju izmantošanu.

Ministru kabinets 1939. g. 21. martā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Rīgā 1938. gada 16. jūnijā parakstītā ~Konvencija starp Latvijas republiku
un Polijas republiku par kārtējas gaisa satiksmes liniju izmantošanu" ar šo likumu

pieņemta un apstiprināta.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināma

1. pantā minētā konvencija un tās tulkojums latviešu valodā.

3. Konvencija stājas spēkā tās 16. pantā paredzētā laikā un kārtībā.

Rīgā, 1939. g. 24. martā. f
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Convention

entre la République de Lettonie et la République de Pologne relative

à l'exploitation des lignes de communication aérienne régulière.

Le President de la Republique de Lettonie

et

Le President de la Republique de Pologne

ēgalement dēsireux de rēgler, faciliter et favoriser le dēveloppement des Communications

aēriennes dans les deux pays sur la base de la Convention portant rēglementation de la

navigation aērienne en date du 'l3 octobre 1919, ont resolu de conclure une Convention

ā cet effet, et oņt designē pour Jeurs plēnipotentiaires respectifs:

Le President de la Rēpublique de Lettonie:

M. Jānis Tepfers, Secrētaire General au Ministēre des Affaires Etrangēres,

Le President de la Republique de Pologne:

M. Jerzy Klopotowski, Chargē d'Affaires a. i. en lettonie,

lesquels, aprēs avoir ēchangē leurs pleins-pouvoi rs reconnus en bonne et due formē,

sont convenus des dispositions suivantes:

Article premier.

Le Gouvernement de la Rēpublique de Lettonie accordera sur la demande du

Gouvernement Polonais ā une entreprise polonaise de navigation aērienne, dēsignēe

par le Gouvernement Polonais, les autorisations nēcessaires pour l'exploitation sur le

territoire letton des lignes de communication aērienne suivantes:

1. Warszawa Wilno (Kaunas) Riga Tallinu Helsinki et retour,

2. d'une ligne de transit au-dessus du territoire letton avec le droit d'atterrissage.
ā Riga.

L itinēraire de cette ligne sera designē ultērieurement d'un commun accord par

les autoritēs compētentes aēronautiques des Hautes Parties Contractantes.

Le Gouvernement de la Rēpublique de Pologne accordera sur la demande du

Gouvernement Letton ā une entreprise lettonne de navigation aērienne, dēsignēe par

le Gouvernement Letton, les autorisations nēcessaires pour l'exploitation sur le territoire

polonais des lignes de communication aērienne suivantes:

deux lignes de transit au-dessus du territoire polonais, dont l'itinēraire et lcs points

d'atterissage seront dēsignēs ultērieurement d'un cdmmun accord par les autoritēs

compētentes aēronautiques des Hautes Parties Contractantes.

Les entreprises auxquelles les autorisations susmentionnēes auront ētē accordēes,

pourront en deliors de vols rēgulkrs prēvus par l'horaire, exēcuter sur les lignes, dont

elles sont concessionnaires, des vols additionnels.

Article 2.

L'ētablissement des lignes aēriennes, traversant les territoires des deux Hautes

Parties Contractantes, autres que celles, dont il est question ā l'article premier dēla

prēsente Convention, pourra š'effectuer en vērtu d'un accord entre les deux Hautes

Parties Contractantes.

Toutes les stipulations de la prēsente Convention seront ēgalement applicables
ā ces nouvelles lignes aēriennes.

Article 3.

Chaque Partie Contractante se rēserve le droit d'accorder la permission de l'exploi-
tation des lignes mentionnēes ā l'article premier, dans les limitēs de sotl territoire, aussi

aux entreprises des ētats tiers.

Article 4.

Les droits et les obligations des entreprises aēriennes dēsignēes, ainsi que les condi-

tions dētaillēes d'exploitation des lignes mentionnēes ā l'article premier seront dēfinies

dans les accords ā conclure:

a) par le Ministēre des Communications de la Rēpublique de Pologne avec l'entre-

prise aērienne lettonne,

b) par le Ministēre des Comnumications de la Rēpublique de Lettonie avec l'entre-

prise aērienne polonaise.
Article 5.

Les deux Hautes Parties Contractantes prendront sur leurs territoires respectifs

les inesures nēcessaires en vue d'assurer aux entreprises concessionnaires dans les limitēs

des possibilitēs et contre remboursement, l'usage des aērodromes. ainsi que des installa-

tions de sēcuritē de vols et services teclīnicļues existant sur le? itinēraires des lignes

mentionnēes ā l'article premier.

Article 6.

Les deux Hautes Parties Contractantes s'engagent ā assurer aux entreprises

concessionnaires, dans les limitēs des lois et rēglements en vigueur des facilitēs en vue

d'accēlerer l'accomplissement des formalitēs douaniēres et administratives concernant

les transports aēriens des personnes, bagages, marchandises et envois postaux.

Article 7.

Les avions destinēs ā l'exploitation des lignes prēvues ā l'article premier ainsi que

les moteurs montēs sur ces avions, les pieces de rechange (moteurs de rechange y compris),
tous les objets nēcessaires ā l'amēnagement des avions ou ā leur conservation, ainsi

que necessaires ā l'exploitation des lignes mentionnēesā l'articlepremier, seront exemptes
des droits de donane et soustraits lors de leur entrēe sur le territoire des deux Etats

aux limitations resultant de la rēglementation du mouvement des marchandises et des

devises ā condition que tous les objets et matēriels ci-dessus mentionnes soient importēs
en vue d'une utilisātion temporaire, et qu'ils soient renvoyēs au cours d'une annēe dans

leur pays d'origine

Ce dēlai d'exploitation pourra etre prolongē par les autoritēs compētentes sur

la proposition de l'entreprise concessionnaire.

Les objets ci-dessus mentionnes resteront sous le controle de l'administration

des douanes et ne pourront ētre utilisēs que pour les besoins de Pexploitation des lignes
aēriennes prēvues par la prēsente Convention.

Les objets et matēriels usēs ou abimēs, pour lesquels au moment de l'importatiori
les droits de douane n'ont pas ētē pērnus, devront etre, soit retournēs au pavs d'origine,
soit dēdouanēs, soit dētruits sous un controle officiel.

Lors du dēdouanement de ces objets et matēriels toutes les rēductions et facilites

admises par la lēgislation nationale, seront appliquēes.

Les voyageurs en transit direct ne seront pas soumis ā la procēdure douaniere,
ils seront toutefois placēs sous le controle douanier. Ces vovageurs seront soustraits

aux prescriptions limitant le mouvement des devises.

Les bagages, marchandises et les envois postaux en transit seront placēs sous le

controle douanier et seront exemptēs de tout droit de douane. 11s seront ēgalement
soustraits aux limitations resultant de la rēglementation du mouvement des marchandises

et des devises.

Les livrcs, brochures, affichēs, tarifs, catalogues et prospectus concernant la rēclame

et propagandē touristique affērente ā l'exploitation des lignes de comnumicationaērienne,
lors de leur entrēe sur le territoire des deux Parties Contractantes jouiront du traitement

le plus favorisē accordē ā un ētat tiers en ce qui concerne les droits de douane et le rēgime
d'importation et de paiement.

Article 8.

En cas d'atterrissage en dehors des aērodromes douaniers le commandant de

l'avion, l'ēquipage et les passagers devront se soumettre aux lois et rēglements en vigueur
sur le territoire en question. D'autre part les autoritēs locales sont tenues de prēter
aux entreprises concessionnaires, en cas d'atterrissage forcē ou d'autre accident toute

aide possihle contre remboursement des frais rēels.

Article 9.

Les entreprises concessionnaires seront tenues:

a) d'observer les dispositions de la Convention portant reglementation de la

navigation aerienne en date du 13 octobre 1919;

b) de se soumettre aux lois et rēglements en vigueur sur les territoires respectifs
des deux Hautes Parties Contractantes;

c) de communiquer 14 jours avant le conunencement d'une periode d'exploitation
aux autorites competentes de l'autre Partie Contractante la liste nominative du person-
nel naviguant. les tvpes et les marques d'immatriculation des avions en service sur

les lignes mentionnēes ā l'article premier, ainsi que les tarifs, les horaires et les conditions

generales de transport;
d) de presenter ā l'approbation des autorites competentes de l'autre Partie Con-

tractante la liste nominative du personnel emplove sur le territoire de cette Partie-

e) de presenter aux autorites competentes des certificats d'assurance contre'la
responsabilite, rēsultant du contrat de transport.

Chaque Partie Contractante considerera comme preuve suffisante de garantie
d'assurance un certificat delivre par l'autorite competente de l'autre Partie Contractante.

Article 10.

Chaque entreprise concesšionnaire sera autorisee de nommer sur le territoire de

l'autre Partie Contractante un representant possedant la nationalitē du pays dc l'entre-

prise.
Article 11.

Les entreprises concessionnaires seront tenues de transportēt la poste dans les
conditions fixees par les accords qui seront conclus entre ces entreprises et les ādmini»
trations postales des deux pays.

Article 12.

Les entreprises concessionnaires ne pourront cēder ni entierement ni partiellement
les concessions en question ā d'autres entreprises.

Chacune des Parties Contractantes se reserve le droit de designer en tout temps
une autre entreprise nationale de navigation aerienne en remplacement de l'entreprise
designee precedemment. Dans ce cas la concession accordee perdra sa validite et une

nouvelle concession analogue sera immediatement dēlivree ā la nouvelle entreprise
L'entreprise revoquee par son Gouvernement n'aura pas ā ce titre le droit de demander.
ā l'autre Partie Contractante aucune indemnisation.

Article 13.

En cas d'infraction aux dispositions de la presente Convention, aux preseriptions
de securite ou d'ordre public, chacune des deux Parties Contractantes pourra demander
la revocation des employes coupables. En cas d'infractions reiterees ou d'infractions

gravēs elle pourra demander la revocation de l'entreprise elle-meme.

Article 14.

Au cas oū l'une des Parties Contractantes cesserait d'ētre partie ā la Convention
portant reglementation de la navigation aerienne en date du 13 octobre 1919, la prēsente
Convention restera en vigueur, mais elle pourra etre soumise ā une revi'sion.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 Hdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 2. dziv.

Telefons 20031



Article 15.

Les differends relatifs ā l'application de la presente Convention qui ne pourraient

pas etre resolus a l'amiable par la voie des conversations directes entre les autorites

competentes seront soumis pour reglement ā la procedure prēvue par la Convention

de Conciliation et d'Arbitrage enlre la Lettonie, l'Estonie, la Finlande et la Pologne,

signēe ā Helsinki, le 17 janvier 1925.

Article 16.

La presente Convention sera ratifiee et les instruments de ratification seront

ēchangēs ā Varsovie dans le plus bref dēlai possible.
Elle entrera en vigueur le trentieme jour apres l'echange des ratifications, et restera

en vigueur pour une pēriode de six ans.' Si ā l'expiration de cette pēriode de six ans

aucune des Hautes Parties Contractantes ne la dēnonce avec preavis de 12 mois, elle

reste en vigueur par tacite reconduction pour une nouvelle pēriode de 6 ans et ainsi

de suite.

Toutefois, chacune des Hautes Parties Contractantes a le droit de notifier ā l'Autre,

au moins 12 mois avant !'expiration des preniitres 3 annees de la pēriode de 6 ans, son

desir de procēder ā la revision de la presente Convention. Si l'accord n'etait pas realise

sur cette proposition de revision 6 mois avant la fin de cette pēriode de 3 ans, chacune

des Hautes Parties Contractantes pourra denoncer la presente Convention avec un

preavis de 9 mois.

En outre, la presente Convention peut ētre revisee d'un commun accord ā tout

moment.

Fait ā Riga, en double exemp!aire, le 16 juki 1938.

En Foi de Quoi, les Plenipotentiaires ont signe la prēsente Convention et y ont

appose leurs sceaux.

J. Tepfers. J. Klopotowski.

Tulkojums
Konvencija —-

starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku par kārtējās gaisa

satiksmes liniju izmantošanu.

Tulkojums,

Latvijas Republikas Prezidents

un

Polijas Republikas Prezidents,

līdzīgi vēlēdamies nokārtot, atvieglot un

sekmēt gaisa satiksmes attīstību abās

valstīs uz 1919. gada 13. oktobra „Konven-

cijas par gaisa satiksmes kārtošanu" pa-

mata, nolēmuši noslēgt šim nolūkam

konvenciju un iecēluši par saviem attiecī-

giem pilnvarniekiem:

Latvijas Republikas Prezidents:

Jāni Tepfera kungu. Ārlietu ministri-

jas ģenerālsekretāru,

Polijas Republikas Prezidents:

Jerzy Ktopotouski kungu, pagaidu
lietvedi Latvijā,

kuri. apmainijušjes savām pilnvarām, kas

atrastas labā un pienācīgā kārtībā, vieno-

jušies par sekojošiem noteikumiem:

1. pants.

Latvijas Republikas valdība piešķirs uz

Polijas valdības pieprasijumu gaisa satik-

smes uzņēmumam Polijā, kuru norāda

Polijas valdība, vajadzīgās atļaujas, lai

varētu izmantot Latvijas teritorijā seko-

jošās gaisa satiksmes linijas:

1. Varšava - Vilna (Kauņa) - Rīga - Tal-

lina - Helsinki un atpakaļ.

2. vienu transita liniju virs Latvijas

teritorijas, ar tiesību nolaisties Rīgā.

Šīs linijas maršrutu noteiks vēlāk abu

Augsto Līdzēju Pusu piekritīgās gaisa sa-

tiksmes iestādes uz kopējas vienošanās

pamata.

Polijas Republikas valdība piešķirs uz

Latvijas valdības pieprasijumu gaisa sa-

tiksmes uzņēmumam Latvijā, kuru norāda

Latvijas valdība, vajadzīgās atļaujas, lai

varētu izmantot Polijas teritorijā seko-

jošās gaisa satiksmes linijas:

divas transita linijasvirs Polijas teri-

torijas, kuru maršrutu un nolaišanās

vietas noteiks vēlāk abu Augsto

Līdzēju Pusu piekritīgās gaisa satik-

smes iestādes uz kopējas vienošanās

pamata.

Uzrjēmumi, kuriem būs piešķirtas augšā

minētās atļaujas, varēs, bez braucamā

plānā paredzētiem kārtējiem lidojumiem,

izdarīt uz savā koncesijā pārņemtām lini-

jām arī papildu lidojumus.

2. pants.

Uz Augsto Līdzēju Pusu vienošanās pa-

mata var bez tām gaisa satiksmes linijām,

kas minētas šīs konvencijas 1. pantā,

ierīkot arī citas, kuras šķērso Augsto

Līdzēju Pusu teritorijas.

Visi šīs konvencijas noteikumi līdzīgi

piemērojami šīm jaunajām gaisa satik-

smes linijām.
3. pants.

Katra Līdzēja Puse patur sev tiesību pie-

šķirt arī citu valstu uzņēmumiem atļauju

izmantot savas teritorijas robežās 1. pantā

minētās linijas.

•4. pants.

Minēto gaisa satiksmes uzņēmumu tiesī-

bas un saistības, kā arī 1. pantā minēto li-

niju izmantošanas sīkākus noteikumus.no-

sacīs vēlākas vienošanās:

a) starp Polijas Republikas Satiksmes

ministriju un gaisa satiksmes uzņēmumu

Latvijā;

b) starp Latvijas Republikas Satiksmes

ministriju un gaisa satiksmes uzņēmumu

Polijā.
5. pants.

Abas Augstās Līdzējas Puses spers va-

jadzīgos soļus savās attiecīgās teritorijas,

lai nodrošinātu koncesionētiem uzņēmu-

miem, cik vien iespējams un pret atlīdzību,

to gaisa ostu, kā arī lidojuma drošības ie-

rīču un technisko iekārtu izlietošanu, kas

atrodas 1. pantā minēto līniju maršrutā.

6. pants.

Abas Augstās Līdzējas Puses apņemas,

pastāvošo likumu un noteikumu robežās,

nodrošināt koncesionētiem uzņēmumiem

atvieglojumus, paātrinot muitas un admi-

nistratīvo formalitāti! izpildīšanu attiecībā

uz pasažieru, bagāžas, preču un pasta sūtī-

jumu pārvadāšanu pa gaisu.

7. pants.

Lidmašinas, kas izraudzītas l. pantā pa-

redzēto liniju izmantošanai, šajās lidmaši-

nās iebūvētie motori, rezerves daļas (ieskai-

tot rezerves motorus), kā arī visi lidma-

šinu lietošanai vai uzglabāšanai vai 1. pantā

minēto liniju izmantošanai vajadzīgie

priekšmeti, ir atbrīvoti no muitas nodokļa

un, ienākot abu valstu teritorijās, nav pa-

kļauti ierobežojumiem, kas radušies preču

un valūtas apgrozību kārtojot, ja šos augšā

minētos priekšmetus un materiālus ieved

lietošanai uz laiku un izved atpakaļ viena

gada laikā uz izcelšanās valsti.

Piekritīgās iestādes var, uz koncesionētā

uzņēmuma priekšlikumu, pagarināt minēto

izmantošanas laiku.

Augšā minētie priekšmeti paliek muitas

pārvaldes uzraudzībā, un tos var izlietot ti-

kai šajā konvencijā paredzēto gaisa sa-

tiksmes liniju izmantošanas vajadzībām.

Nolietotie vai bojā gājušie priekšmeti un

materiāli par kuriem ievedot, muitas no-

doklis nav samaksāts, jāsūta atpakaļ uz

izcelšanās valsti, vai jānomuito, vai jāiz-

nīcina valsts uzraudzībā.

Šos priekšmetus un materiālus muitojot,

jāpiemēro visi vietējos likumos pielaistie

vienkāršojumi un atvieglojumi.

Tieši caurbraucošiem ceļotājiem muitas

formalitātes nav jāizpilda, bet viņi paliek

muitas uzraudzībā. Uz šiem ceļotājiem ne-

attiecas priekšraksti, kas ierobežo valūtas

apgrozību.

Caurvedamie bagāža, preces un pasta

sOtijumi pakļaujami muitas uzraudzībai un

atbrīvojami no muitas nodokļa. Uz tiem

arī neattiecas ierobežojumi, kas radušies,

preču un valūtas apgrozību kārtojot.

Grāmatas, brošūras, afišas, tarifi, kata-

logi un prospekti, kas attiecas uz tūrisma

reklāmu un propagandu sakarā ar gaisa

satiksmes liniju izmantošanu, bauda, ienākot

abu valstu teritorijās, vislielāko labvēlību,

kāda piešķirta jebkurai trešai valstij attie-

cībā uz muitas nodokļiem un uz importa un

maksājumu kārtību.

8. pants.

Nolaižoties ārpus muitas aerodromiem,

lidmašīnas vadītājam, apkalpei un pasažie-

riem jāpadodas attiecīgās teritorijās pa-

stāvošiem likumiem un noteikumiem. Bet

vietējām iestādēm uzlikts par pienākumu

piespiestas nolaišanās vai citā nelaimes ga-

dijumākoncesionētiem uzņēmumiemsniegt

jebkuru iespējamo palīdzību pret faktisko

izdevumu atlīdzību.

9. pants.

Koncesionēto uzņēmumu pienākums ir:

a) ievērot 1919. gada 13. oktobra gaisa

satiksmes kārtošanas konvencijas noteiku-

mus;

b) padoties likumiem un noteikumiem,

kas pastāv attiecīgās abu Augsto Līdzēju

Pusu teritorijās:

c) 14 dienas pirms izmantošanas perioda

sākuma iesniegt otras Augstās Līdzējas

Puses piekritīgām iestādēm lidojošā per-

sonāla vārdu sarakstu, to lidmašinu tipu

nosaukumu un reģistrēšanas zīmes, kuras

uztur satiksmi uz 1. pantā minētām Ūni-

jām, kā arī tarifus, braucamos plānus un

vispārējos pārvadāšanas noteikumus:

d) iesniegt apstiprināšanai otras Līdzē-

jas Puses piekritīgām iestādēm to personu

vārdu sarakstu, kuras darbojas šīs Puses

teritorijā;

e) iesniegt piekritīgām iestādēm doku-

mentus par apdrošināšanu pret pārvadāša-

nas līguma radīto atbildību.

Katra Līdzēja Puse uzskata otras Līdzē-

jas Puses piekritīgās iestādes izdotu doku-

mentu par pietiekošu apdrošināšanas pie-

rādījumu.
10. pants.

Katram koncesionētam uzņēmumam ir

tiesība otras Līdzējas Puses teritorijā iz-

raudzīt pārstāvi, kam ir uzņēmuma valsts

pavalstniecība.
11. pants.

Koncesionētiem uzņēmumiem jāpārvadā

pasts saskaņā ar noteikumiem, kurus pa-

redzēs šo uzņēmumu un abu valstu pasta

pārvalžu starpā noslēdzamos nolīgumos.

12. pants.

Koncesionētie uzņēmumi nedrīkst cedēt

minētās koncesijas citiem uzņēmumiem ne

pilnīgi, ne pa daļai.

Zemkopības ministra J.Birznieka runa Madonas apr. Zemnieku dienā

26. martā.

Madonas apriņķa lauksaimnieki vakar-

dien, 2b. martā, pulcējās Madonas aizsargu

namā uz apriņķa lauksaimniecības bied-

rību un organizāciju rīkoto Zemnieku die-

nu, kurā piedalijās arī zemkopības minis-

tris J. B i r z n i e k s...Madona sveic arā-

jus un vadītāju" bija rakstīts uz soda

vārtiem, pie kuriem notika ministra svinīgā

sagaidīšana. Sagaidīšanā piedalijās visu

vietējo iestāžu un organizāciju vadītāji, ap-

riņķa un pagastu vecākie un daudzi ma-

donieši. Plašā aizsargu nama zāle biji',

pārpildīta apkārtnes lauksaimniekiem un

vietējiem sabiedriskiem darbiniekiem.

Zemnieku dienas aktā ieradās ari ārlietu

ministris V. Munters, kas Madonā bija

atbraucis reizē ar Rīgas tūristiem- slēpo-

tājiem.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s

sanāksmē teica runu, kurā. starp citu. no-

rā dija:

..šinī svinīgajā, iespaidīgajā un arī nozī-

mīgajā sanāksmē lai man ir atļauts vis-

pirms dot dažus norādījumus par apstāk-

ļiem, kuri pašreiz valda pasaulē un kuri

var iespaidot un iespaido arī mūsu darbu.

Ja atminamies mūsu Prezidenta Or Kā rja

U 1 m a o a Jaungada sagaidīšanā teiktos

vārdus, tad gan te jau atbilde ir dota.

Prezidents sacija, ka mēs šo gadu sakām

ar apņemšanos: v i e n ā rok ā turēsim

arklu un otrā šķēpu, un tā miera

savu darbu padarīsi m. Valsts

Prezidents man arī ir uzdevis izpildīt pa-

tīkamo pienākumu un nodot jums vioa vis-

labākos sveicienus.

Mēs patiesi vara m m i e r ā. tā -

pat kā visus iepriekšējos 20 ga-

dus, ķerties pie sēšanas, jo mēs

tādā pat mierā paši ievāksim

savas ražas savos tīrumos. Tā-

dēļ, lai nevienu nenospiež bažas un sma-

gums par to, kas mūs sagaida šinī pavasarī

un kas mūs var sagaidīt šinī rudenī. Mums

nav ne mazākā iemesla uztraukties un no-

doties grūtsirdībai, neticībai vispār un ne-

ticībai pašiem sev. un visu to, kas pasaulē

notiek, vērtēt pārāk smagi. ' Prezidenta

teiktie vārdi paši par sevi runā pārāk

skaidru valodu, ka mums nevajaga iedo-

māties, ka mūsu darba norise ir atkarīga

bez mums pašiem arī vēl no kā cita. Tā

i r a t ka r ī g a v i e n ī g i no m ušu pašu

līdzdalības, no mūsu pašu spēka

un iespaida visos tanīs elemen-

tos, kas pasaulē noteic apstāk-

ļu s, ka s rada mieru un izs a u c

nemieru. Ja mēs būsim pārlie-

cināti, ka esam gatavi, kā v i e ņ -

in ē r to es a m d ar i j u š i. ne t i k v i e n

savu mantu, bet arī sevi pašus

upurēt mūsu brīvības 1 a b ā. t a d

neviens apstāklis mūsu brīvī-

bu, darbu, kultūru un dzīvi sev

nepakļaus.

Ja man tagad būtu jāinformē jūs par

apstākļiem, kas šogad sagaida mūsu lauk-

saimniekus, tad vispirms gribu atbildēt uz

dzirdētam runām par to, ka cenas sviestam

ir sliktas, bet mantām, kuras lauksaimnieki

neražo, tās ir pārāk augstas. Patiesi cenu

politika mūsu lauksaimniecībā blakus ra-

žošanai ir arvien bijis loti svarīgs apstāk-

lis, bet nevajaga pārāk pesimistiski uz šo

jautājumu raudzīties. Es gribu jums pa-

teikt un gribu, lai jūs arī tam ticētu, ka

valdība Dr Kārla Ulm a n a vadībā.

kuru jūs pazīstat tikpat labi kā mēs. kas

katru dienu"ar viņu strādājam kopā,

gādās, lai lauksaimniecības ražojumu ce-

nas nekad nebūtu par zemām, ja vien tir-

gus apstākli to atļaus. Bet katrai lietai ir

ari savas robežas, un tādēļ nevajaga do-

māt, ka lauksaimniecības ražojumi ir lēti,

bet strādnieku algas un darba rīki paliek

dārgi. Kā vienmēr šinī savstarpējā sa-

censībā cenu līmeņi svārstās, un nav tāda

spēka, kas varētu vienmēr laikā šim ap-

stāklim pieiet un cenu starpības nolīdzināt.

Bet nav arī taisnība, ja mēs domājam, ka

nav darīts iespējamais, lai uz šo apstākli

reaģētu ari no lauksaimnieku interešu vie-

dokļa. Lielu lomu pie darba rīku pašrei-

zējām augstām cenām spēlē arī tas apstāk-

lis, ka metāla cenas pasaules tirgū, sakarā

ar vispārējo brunošanos ir nesamērīgi

augstākas, kā jebkad tās ir bijušas: bet

valdība šeit uz Zemkopības ministrijas lū-

gumu ir nākusi lauksaimniekiem augstākā

mērā pretim. Mēs katru gadu izlietojam
vairākus miljonus latu rūpniecības ražoju-

mu cenu izlīdzināšanai ar mūsu lauksaim-

nieku pirktspējām. Pagājušā gadā šīs

sumas bija ļoti lielas: šogad tās būs tikpat

lielas. Valdība ir dari j u s i un da-

rīs ari turpmāk visu. lai šos ap-

stākļus izlīdzinātu. Bet es gribu

vēlreiz uzsvērt, ka tas nav uzreiz izda-

rāms. Bez tam mēs gribam dot lauksaim-

niekiem iespēju atgūt to. ko viui pazaudē

uz cenu starpību, ar iespēju novietot tirgū

visus savus ražojumus, ievērojot arī ar-

vien pieaugošo produkciju. Mums gan bū-

tu ari ļoti patīkami pacelt augstākas sviesta

cenas. Bet būtu aplami teikt, ka piensaim-

niecība pagājušā gadā ir bijusi neienesiga.

Ja tā tāda būtu, tad tā nebūtu gandrīz par

trešo daļu pakāpusies uz augšu savā pro-

dukcijā, un mēs nebūtu spējuši pacelt par

"4 sviesta izvedumu. Mēs esam saņēmuši

pagājušā gadā 60 milj. latu pret 15 milj.

latiem 1934. gadā; visas šīs sumas ir iegā-

jušas lauksaimnieka kabatā. Arī piensaim-

nieku sabiedrības tagad savu darbu veic

lētāk nekā agrākos gados, un arī šī star-

pība, kas rodas pie produktu lētākas ra-

žošanas, nonāk lauksaimnieka kabatā. Pa-

mazām arī ar ražu celšanu mēs panāksim,

ka lauksaimniekiem ienākumu no saviem

ražojumiem būs vairāk. Apstāklis, kas no-

stājas pretim lauksaimnieku pārdodamo

produktu cenu līmenim, ir laukstrādnieku

algas. Bet diezin vai' tās jebkad būs ze-

mākas. Pašreiz nav iemesla sagaidīt, ka

laukstrādnieki paliks lētāki, jo sevišķi tam-

dēļ, ka laukos strādnieku trūkst. Pie tam

iespēja trūkstošo darba roku skaitu aiz-

pildīt ar ārzemju laukstrādniekiem mums

ar katru gadu. ar katru dienu paliek ma-

zāka. Jogad tikpat kā nemaz nedabūsim

no ārzemēm strādniekus. Apstākļiem pa-

saulē druscii.i mainoties, mums gan ir maza

cerība dabūt strādniekus. Bet es gribu

pateikt, ka mēs esam pārāk tuvu

tam laikam, kad būs jāiztiek

pilnīgi ar pašu cilvēkiem. To-

mēr, visu to vērā ņemot, mums nevienam

nav tiesības krist izmisumā un atstāt sa-

vas mājas. Smagāka jau dzīve būs bet

kad viņa viegla ir bijusi? Paskatāties at-

pakaļ 7()-tos līdz 80-tos gados. Arī tad šī

problēma laukstrādnieku trūkums jau

nodarbināja mūsu vadošo darbinieku prā-

tus. Bet vai mēs no tā esam nobijušies,

un vai lauksaimniecība ir palikusi uz 70-to

un 80-to gadu līmeņa? Mēs tomēr esam

atraduši ceļus un izeju, un tāpat mēs vēl

vieglāk atradīsim izeju tagad. Zināms, tas

nebūs ātri izdarāms, un visu smagumu še

nāksies ciest saimniekam u;i saimniecei.

Es domāju, ka mūsu sanāksme ir taisni tā

vieta, kur mēs par šīm lietām varam rast

sevī stiprinājumu. Tādēļ apņemsimies, ka

71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā
Valdības Vēstnesis2



Katra Līdzēja Puse patur sev tiesību

katrā laikā izraudzīt citu gaisa satiksmes

uzņēmumu savā valstī iepriekš izraudzītā

uzņēmuma vietā. Šinī gadijumā piešķirtā

koncesija kļūst nederīga un jauna līdzīga

koncesija nekavējoties piešķirama jauna-

jam uzņēmumam. Savas valdības atsauk-

tam uzņēmumam nav tiesības prasīt šajā

sakarībā kādu atlīdzību no otras Līdzējas

Puses.

13. pants.

Šīs konvencijas noteikumu vai drošības

vai publiskās kārtības labā izdoto rīkoju-

mu pārkāpšanas gadijumā katra Līdzēja

Puse var prasīt vainīgo ierēdņu atcelšanu.

Atkārtotu vai smagu pārkāpumu gadijumā

viņa var prasīt paša uzņēmuma atsaukšanu.

14. pants.

Ja viena Līdzēja Puse izbeigtu savu pie-

dalību pie 1919. gada 13. oktobra konven-

cijas par gaisa satiksmes kārtošanu, šī

konvencija paliek spēkā, bet to var revi-

dēt.

15. pants.

Uz šīs konvencijas piemērošanu attie-

cīgie strīdi, kurus nevarētu izšķirt piekri-

tīgās iestādes draudzīgu sarunu ceļā, iz-

šķirami tādā kārtībā, kāda paredzēta

Helsinkos 1925. gada 17. janvārī noslēgtā

izlīgšanas un šķīrējtiesas konvencijā starp

Latviju, Igauniju, Somiju un Poliju.

16. pants.

Šī konvencija ratificējama un ratifikāci-

jas dokumenti apmaināmi Varšavā pēc

iespējas drīzā laikā.

Tā stājas spēkā trīsdesmitā dienā pēc

ratifikācijas apmaiņas un paliek spēkā se-

šus gadus. Ja pēc šo sešu gadu perioda

notecējuma neviena no Augstām Līdzējām

Pusēm nebūs to, 12 mēnešus iepriekš par

to paziņojot, uzteikuši, tad tā klusējot pa-

garināma uz turpmākiem 6 gadiem, un tā

tālāk.

Tomēr katrai Augstai Līdzējai Pusei ir

tiesība paziņot otrai, vismaz 12 mēnešus

pirms 6 gadu perioda pirmo 3 gadu note-

cējuma, savu vēlēšanos šo konvenciju re-

vidēt. Ja vienošanās par šādu revizijas

priekšlikumu nebūtu panākta 6 mēnešu

pirms šī 3 gadu perioda izbeigšanās, katra

Augstā Līdzēja Puse var šo konvenciju

uzteikt, paziņojot par to 9 mēnešus ie-

priekš.

Bez tam šo konvenciju var revidēt katrā

laikā uz savstarpējās vienošanās pamata.

Izgatavots Rīgā, divos eksemplāros,
1938. gada 16. jūnijā.

Šo apliecinot Pilnvarnieki parakstījuši
šo konvenciju un uzspieduši tai savus zī-

mogus.

J. Tepfers. J. K 1 o p o tows k i.

tāpat kā līdz šim, arī uz priekšu mums

nebūs bailes no grū 11bā m. Tagad

jau grūtības ir vieglākas, jo valdība un se-

višķi Prezidents ari par šīm lietām rūpējas.

Mūsu Prezidents par tām ir vēl vairāk no-

rūpējies, kā mēs paši. Bet šis lietas nav

tik vienkārši izvedamas: mums ir daudz

un dažādi celi jāmeklē, lai ar šiem apstāk-

ļiem tiktu galā. un m ēstiksimartiem

galā! Nākošās nedēļas valdības sēžu

dienas kārtībā paredzēts apspriest līdz ga-

lam darba roku jautājumu un nostādīt to

kailā patiesībā, nelolojot nekādas ilūzijas.

Mēs gan nedomājam, ka ar šīm pārrunām

visi jautājumi tiks uzreiz atrisināti: tomēr

tiks nosprausts ce|.š. kāds mums jāiet, lai

mēs no šī smagā laukstrādnieku jautājuma

pēc iespējas viegli kļūtu vaļā. Starp citu.

es te gribētu atzīmēt, ka mēs nevaram

lielas cerības veltīt tam. ka dabūsim tūk-

stošiem cilvēku ārā no pilsētām. No lie-

lajām pilsētām mēs nekā nevaram gaidīt

vienkārši tāpēc, ka šie cilvēki labprātīgi

negrib nākt un kāds gan labums ir no

tādiem strādniekiem, kas darbu dara ne-

labprāt. Lielajam pilsētām arī nemaz nav

pārāk daudz darba roku. jo pašas pilsētas

apbfivējas. un ir nepieciešamas daudzas

darba rokas arī pie mašinu un darba rīku

ražošanas, kas kalpotu, starp citu. arī lauk-

saimniecības meclianizacijai. Tā tad mēs

varam palikt pārliecībā, ka no pilsētām

daudz neka nevaram cerēt. Zināms, vienai

otrai saimniecībai palīdzība būs. Mēs šo-

gad domājam vēl plašāk iekārtot atvaļinā-

jumu piešķiršanu ražas novākšanas laikā

tiem valsts darbiniekiem, kuru vecākiem

vai pašiem pieder lauku saimniecības. Šie

atvaļinājumi daudzām mājām palīdzēs dar-

bus veikt. Bet visu problēmu tas tomēr

vēl neatrisinās. Galvenais problē-

mas atrisinājums ir un paliks

darba ražīguma celšana un jauna

darba metodu pielietošana, tāpat

arī te c h n i ka s palīgā ņemšana.

Arī tai pašai elektrībai būs jānāk palīgā

ja nu ne laukus art. tad katrā ziņā gan ra-

žu realizēt, tāpat arī kūtī un šķūnī veikt

darbus, ko tagad veic cilvēka rokas. Kā

vienu no šiem darbiem var atzīmēt govju

slaukšanu. Mēs visi zinām, ka piensaim-

niecības attīstībā neesam pašā kalngalā,
bet gan drīzāk vēl lejā. Ja arī pagājušā

gadā mēs esam ražojuši 25 milj. kg sviesta,

tad ta.* vēl nav skaitlis, pie kura mēs ap-

stāsimies. Te būs jānāk palīgā elektrībai,

mašinai. un arī pašam cilvēkam b ū s

j ā paliek vairāk kustīga m, jo ne-

var algas paaugstināt tiem. kas grib strā-

dāt tā. kā strādāja JO gadus atpakaļ. Tiem

ir jāstrādā par to pašu algu. kāda bija

20 gadu atpakaļ, bet. ka s grib 1 i e 1 ak u

algu. tam tā arī j ā no p e I n a. Ho-

landē laukstrādnieki pelna apm. tādas pa-

šas algas kā pie mums. bet tur vienam

cilvēkam ir jāizslauc un jāapkopj 2o govis.

Mēsneizbēgamituvojatnieštam
laikam, kad algas būs augstas,

bet arī darba ražībai būs jābūt

augstai.

Mums vajadzīga arī ticība

valstij, jo katra neuzticība grauj uz

priekšu iešanu. Jūs mierīgi dariet savu

darbu, taisnīgo da|u jūs arī saņem-

siet, jo tas vīrs. kas tagad mūsu valsti

vada. lauksaimniekiem gan labāk santiinu

pieliks nekā atraus. Tādēļ nenokaujiet

sevi ar lietām, kurām nav nekāda pamata.

Ticiet labāk visam labajam, nekā tam. ko

jums pa stūriem čukst. Tas jums palīdzēs

arī grūtības vieglāk pārciest un panest.

Ja mūsu dzīve tagad ieiet normālās slie-

dēs, tad savs nopelns te ir arī

tai saimnieciskai politikai,

kas ir izgājusi uz latviešu

saimniecisko nostiprināšanos

arī tirdzniecībā un rūpniecī •

b ā. Šie centieni mums jau parāda sa-

vus augļus. Tikai vēl jāpanāk,
lai visi j a un d i b i n ā t i e saimniecis-

kie pasākumi pilnīgi pārietu tau-

tas īpašumā. Tādēļ jums visiem

jāpiepalīdz šo uzijēniuinu dar-

bības sekmēšanā. Ir taisnība, ka

daudzos gadījumos tie uzņēmumi, kas ar

jums tirgojas, būs nodarijuši jums pārestī-

bu. Bet jūs paši esat aicināti šīs pārestī-

bas novērst, jo jūs paši izbīdāt cilvēkus,

kuriem ir uzticēta šo uzņēmumu darbības

noteikšana. Tādā veidā visus trūkumus

pamazām novērsīs, un šo uzņēmumu saim-

nieciskam aparātam liks kalpot lauksaim-

nieku labklājības celšanai un lauksaimnie-

ku ērtību sagādāšanai: un bez šo ērtību

sagādāšanas mums bez šaubām ir vaja-

dzīgs arī zināms saimnieciskais efekts.

Mūsu lauksaimniecības turpmākā nostipri-

nāšanās ies pa ceļu. kas pašu lauksaim-

nieku bez valsts piemaksām grib nostādīt

uz kājām jo nekad nevienā valstī nav

bijusi tada politika, ka valsts varētu katru

gadu lauksaimniekiem atvēlēt zināmas su-

mas viņu pārdodamo ražojumu un pērkamo

produktu cenu starpības izlīdzināšanai.

Lauksaimniecības apstākli tagad ir no-

kārtoti tā. ka mēs varam mierīgi arī kāpi-
nāto produkciju novietot tirgū, un es varu

sacīt, ka izredzes uz 19.19. gada lauksaim-

niecības ražojumu cenām būs tādas pašas,

kādas tās ir tagad. Mēs varēsim izpildīt
ari vienu lauksaimnieku vēlēšanos, par ko

arī Lauksaimniecības kamera ir pēdējā lai-

ka spriedusi, proti: ka ziemā un vasarā

sviesta cenas vajadzētu taisīt zināmu star-

pību, noteicot ziemā augstāku un vasarā

zemāku cenu. Caurmērā sviesta cenām ir

izredzes palikt līdzšinējā līmeni. Sakarā

ar šīm cenām ir jāizrēķina arī jūsu saimnie-

cības ienesība un atmaksāšanās. Lai va-

rētu paveikt slaukšanas darbus ari pie

mūsu pastiprinātās lopkopības izveidoša-

nas, ari vīriešiem b ii s šis darbs

jāiemācās. Nevarēsim iztikt šeit arī

bez mašinas pielietošanas. Jaunzēlandes
lauksaimnieki pacēluši savu sviesta ražu

no 40 milj. kg uz 200 milj. kg gadā tieši ar

to, ka sākuši pielietot slaucamās mašinas,

Mūsu Zemkopības ministrija pagājušā gadā
jau nodeva izmēģināšanā Ādažu pagastā

divas Jaunzēlandes slaucamās mašinas, un

jāsaka, rezultāti ir apmierinoši. Zināms,

īsā laikā slaucamās mašinas ievest nevarē-

sim. To nevarēsim izdarīt vienā vai divos

gados, jo slaucamās mašinas ir darbināmas

ar elektrību, tā ka vispirmā kārtā mums

būs jāizbūvē pilnīgs elektriskais tīkls, ko

savukārt aizkavē pārāk augstās kapara

cenas, kam par iemeslu ir straujā bruņo-
šanās.

Mums būs jāpārkārto arī darbi tīrumā

un kulšanas darbi. Kulšanu vajadzēs ie-

kārtot tā, lai nevajadzētu rīkot talku kopā

pa 10 mājām. Pagājušā gadā mums jau

bija izmēģinājumi ar salmu krāvēju, kas

deva labus panākumus. Mūsu turpmākais
uzdevums ir panākt, lai labību varētu iz-

kult, salmus novietot un graudus aizvest

projām augstākais 6—7 cilvēki. Un šie

cilvēki tad lai iet mašinai līdzi no mājas

uz māju; tas palīdzēs stiprā mērā raciona-

lizēt darbu.

Tagad bieži dzird runājam par Vispārīgo
lauksaimniecības banku, ka tā ņemšot nost

mājas tādiem lauksaimniekiem, kuri paši
nesaimnieko un ir mājas izrentējuši. Val-

dība to tā nav domājusi. Sl banka gan ir tā

iestāde, kas palīdzēs mājām, kurām nav

saimnieka, pāriet labās rokās. Bet jums
nepavisam nevajaga runāt un bažīties, ka
kādam atņems māju. Mūsu uzdevums

patiesi gan ir visus labos,
centīgos rentniekus un graud-

Valdības rīkojumi un pavēles.

2219. LĒMUMS.

1939. g. 21. marta, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu mednie-

ku biedrību „Milzu kalns".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

..Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2220. LĒMUMS.

1939. g. 21. marta, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu ..Rīteru

mednieku biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības dibinātā-

jiem 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izslu-

dināšanas „Valdlbas Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2226. LĒMUMS.

1939. g. 21. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49). ieceļu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1933. g. 17. oktobra lēmumu

slēgtai biedrībai ..Nacionālie aktī-

visti" likvidatoru Jāni Dzirkali ar

mājokli Rīgā. Tērbatas ielā 13, 4. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

2227. LĒMUMS.

1939. g. 2i. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49). ieceļu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 19_?8. g. 10. oktobra lēmumu

slēgtam Kara invalidu klubam

..P iko 1 s" likvidatoru Jāni Dzirkali

ar mājokli Rīgā. Tērbatas ielā 13. 4. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2228. LĒMUMS.

1939. g. 21. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu pulciņu

„Art i s tu na m s" un ieceļu tai par lik-

vidatoru Oskaru Sik taru. Likvidatora

mājoklis Rīgā, Kalnciema ielā 2-a, 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. dep. direk. M. Ja n s o n s.

2229. LĒMUMS.

1939. g. 21. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1929. g. 6. februāra lēmumu

slēgtai ~L atvijas darba jaunat-

nes sporta un kultūras biedrī-

ba i" par likvidatoru Kristu Šteinbergu

ar mājokli Sabiedrisko lietu ministrijas

207. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. dep. direk. M. Ja n s o n s.

2230. LĒMUMS.

1939. g. 21. martā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu ar Rīgas ap-

gabaltiesas 1932. g. 16. februāra lēmumu

slēgtai „U niver s a 1 a i biedrībai"

par likvidatoru Oskaru S i k t ar u ar mā-

jokli Rīgā, Kalnciema ielā 2a. 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. dep. direk. M. Jansons.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g. 24. martā.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Noteikumi par enkurnieku darbiem

Rīgas ostā.
(Izdoti uz Likuma par ostam 3. panta

pamata.)

1. 1939. ļ. 20. martā Rīgā starp Rīgas
ostas kapteini, no vienas puses, un sabied-

rību ..Enkurnieku artelis" Vaivads, Riek-

stiņš, Zeltiņš, Kalniņš un Jākobsons, no

otras puses, noslēgtais līgums par enkur-

nieku darbiem Rīgas ostā ar šiem noteiku-

miem ir pieņemts un apstiprināts.

2. Ar šo atcelti saistošo noteikumu Rī-

gas ostā („Vald. Vēstn." 1932. g. 86. num.)

146. un 148. panti, ciktāl tie attiecas uz uz-

ņēmēju - enkurnieku darbību Daugavā, ra-

jonā no Glumās krāces līdz dzelzsceļa
tiltiem.

3. Šie noteikumi stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā. Līdz ar noteikumiem

izsludināms 1. pantā minētais līgums.

Rīgā, 1939. g. 21. martā.

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle.

Administr. nod. vad. v. Z. Dzintars.

Līgums par enkurnieku darbiem

Rīgas ostā.

Rīgā 1939. g. 20. martā starp Rlgas

ostas kapteini, turpmākā tekstā „o s t a s

kapteini s". no vienas puses, un sabied-

rību «Enkurnieku artelis" Vaivads, Riek-

stiņš, Zeltiņš, Kalniņš un Jakobsous,

turpmākā tekstā
„

e n k u r n i e k i", no

otras puses, noslēgts šāds līgums:

1. §.

Rīgas ostas kapteinis piešķir sabiedrībai

„Enkurnieku artelis" Vaivads, Riekstiņš,

Zeltiņš, Kalniņš un Jākobsons vienīgai

tiesību pa straumi novadīt un piesiet pa

Daugavu, sākot no Reznaskaula līdz

dzelzsceļa tiltam, un visām ietekām un

pietekām šinī rajonā, ciktāl pa tām pludi-
nāšana iespējama, Rīgas ostā pienākošos

plostus par atlīdzību, ko maksā plostu

īpašnieki, saskaņā ar šī līguma 17. § no-

teiktām normām. «

2. §.
Enkurnieki apņemas, saskaņa ar šī lī-

guma noteikumiem, ar saviem spēkiem un

līdzekļiem, pārņemt, no Reznaskaula sākot,

visus plostus to novadīšanai pa straumi

līdz plostu īpašnieku norādītai piestātnei

vai koku dārzam 1. § minētā darbības ra-

jona robežās un tur tos, vajadzības gadī-

jumā, piesiet vai nodot tālākai nopludinā-

šanai plostu īpašniekiem vai viņu norādī-

tiem pludināšanas darbu izvedējiem.

3. §.
Plostu noņemšanu no 2. § minētam pie-

stātnēm un nogādāšanu pēc vajadzības vai

nopludināšanu tālāk par 1. § noteikto en-

kurnieku darbības rajonu izdara plostu

īpašnieki ar saviem spēkiem un līdzekļiem,

ja viņiem ir pludināšanas tiesības, vai

plostu īpašnieku uzdevumā pie ostas kap-

teiņa reģistrētie pludināšanas darbu iz-

vedēji.

Uzraudzība, lai plostu īpašnieki novāktu

savus plostus no piestātnēm un tās būtu

brīvas jaunu partiju piesiešanai, piekrīt

ostas kapteinim.

Piezīme. Pirms plostu aizvešanas no

šinī § minētām piestātnēm vai koku

dārziem īpašniekam jānomaksā en-

kurniekiem 17. § paredzētā pludinā-

šanas atlīdzība.

4. §.
3. § minētos darbus uz atsevišķas vieno-

šanās pamata ar plostu īpašniekiem tiesība

izvest arī enkurniekiem. ja vien tas ne-

traucē šinī līgumā paredzēto pludināšanas
darbu veikšanu.

5. §.

Ja plosts pienācis pie Reznaskaula un

enkurnieki nav saņēmuši plosta īpašnieka

pieteikumu ar norādijumu par plosta no-

vietošanu, tad tāds plosts pagaidām no-

vietojams 6. § minētā ūdens platībā. Ja arī

3 dienu laikā pēc plosta pagaidu novieto-

71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā Valdibas Vēstnesis 3



niekus apgādāt pašus ar savām

mājām. Ir daudz māju, kurām vairs

nav īstu saimnieku, kur vairs nelīdz ne li-

kumi, ne valdības pabalsti. Dažos gadiju-

mos šeit pat paši saimnieki ir priecīgi, ja

vidiem māju atpērk. Banka tomēr neņem

ar varu mājas nost arī no vājākiem saim-

niekiem, kaut arī uz priekšu tiem būs jānes

vārds ■— tālumnieki. Ja kāds negrib savā

mājā dzīvot, tam banka būs piepalidzīga

māju pārdot, un tāpat viņa palīdzēs māju

nopirkt tiem rentniekiem un graudniekiem,

kuriem ir vajadzīgais inventārs un darba

spēks mājas apkopšanai. Vispārīgai lauk-

saimniecības bankai ir piedāvāti pirkšanai

jau vairāki simti māju, un visas tās pāries

līdzšinējo rentnieku vai graudnieku rokās.

Tāpat banka būs piepalidzīga tajos gadiju-

mos. kur dēl mājas kā mantojama objekta

stridas 3. 4 vai 5 brāli, nevarēdami izšķir-

ties, kuram būt par saimnieku. Vissliktā-

kie saimnieciskie apstākli mēdz būt tajos

gadijumos, kur tēvs mirdams nav novēlē-

jis māju vienam dēlam. Jaunie apstākli

būs tādi. ka. tēvam dzīvam esot, jaunais

saimnieks saņems tik daudz naudas, ka ci-

tiem brāļiem un māsām varēs izmaksāt

viiju dalu un patstāvīgi nostāties saimnie-

cības priekšgalā. Tēvs. protams, par saim-

nieku izraudzīs labāko ģimenes locekli, jo

cik labu saimnieku tēvs būs izvēlējies, tik

labas atminas par "viņu arī uzglabāsies ne-

vien ģimenē, bet visā apkārtnē. Te tā tad

izpaudīsies Vispārīgās lauksaimniecības

bankas darbība.

Vispār mūsu lauksaimniecība šogad un

turpmākos gados ies uz priekšu tādā pašā

ritmā un tādā pašā kārtībā, ar Latvijas
lauksaimniecības kameras un tās dažādo

darbinieku palīdzību, kas visi strādās lauk-

saimniecības tālākai attīstībai. Tāpat Zem-

kopības ministrija darīs visu iespējamo

lauksaimniecības celšanai, lai lauksaimnie-

cības ražojumu cenas un lauksaimnieku

pirktspējas nepaliktu sliktākas. Jūs varat

arī šinī 1939. gadā iet darbā mierīgi un pār-
liecināti, ka jūs pļausiet to. ko

esat šinī pavasarī sējuši, jo

pasaules pašreizējie apstākli to jums no-

drošina. Es gribētu iedot jums ticību, ka

jūsu darbs nav mazāk ievērots kā citi.
Lauksaimniecības ražojumu cenu politika
1939, gadā būs tāda, kas dos iespēju saim-

inekam savā mājā dzīvot un netikai notu-

rēties uz līdzšinējā līmeņa, bet to pacelt
arvien augstāk un augstāk".

šanas enkurnieki nav saņēmuši minēto no-

rādijumu, tad tāds plosts novietojams

ostas kapteiņa vai viņa amata personu

norādītā vietā, no kurienes to var novadīt

tālāk pret otrreizēju pludināšanas atlīdzī-

bas (17. §) samaksu.

6. i
Plostu pagaidu novietošanai ostas kap-

teinis nodod enkurnieku rīcībā ūdens pla-

tību pa Daugavas galveno gultni no Zaļā

sēkla augšgala un Grapsalas vārtiem uz

augšu līdz Reznaskaulam līdz ar visiem

iebūvētiem piesiešanas riņķiem un iesis-

tiem pālu puduriem un pāliem.

Ja vien vēja apstākļi to.atļauj, pagaidām

novietotie plosti novedami 3 dienu laikā

pie plostu īpašnieku norādītām piestātnēm

vai koku dārziem.

. 7. §.

Enkurnieki atbild par kārtīgu un pareizu

plostu novadīšanu savā darbības rajonā un

atlīdzina visus zaudējumus, kas, sakarā ar

šinī līgumā paredzētiem pludināšanas dar-

biem, nodarīti trešām personām. Ja vie-

nošanās par zaudējumuapmēru viņu starpā

nav panākta, tad, uz ieinteresētās trešās

personas lūgumu, to nosaka ostas kaptei-

nis, kura lēmums ir saistošs tiklab enkur-

niekiem, kā šai trešai personai.

8. §.

Pludināšanas darbi enkurniekiem jāveic

tekoši un nepārtraukti, lai nerastos sastrē-

gumi un traucējumi plostu novietošanā un

klātnākušo pārņemšanā. Ja apstākļi to

prasa, enkurniekiem ir jāstrādā dienu un

nakti, kā arī svētdienās un svētku dienās.

Sastrēgumi, kas radušies dabas vai no

enkurniekiem neatkarīgu apstākļu dēļ,

enkurniekiem jālikvidē ostas kapteiņa no-

teiktā laikā un veidā bez atlīdzības, izņe-

mot darbus pie plostu īpašnieku vai viņu

norādīto personu rīcībā jau nodotiem plos-

tiem. Ja plostu sastrēgums vai traucējums

pludināšanā nav noteiktā laikā likvidēts,

tad ostas kapteinim ir tiesība nepiecieša-

mos darbus izdarīt uz enkurnieku rēķina,

sedzot izdevumus no nodrošinājuma (21. §),

pie kam enkurniekiem nav tiesība celt

iebildumus nedz pret ostas kapteiņa rīcī-

bas lietderību sastrēgumu vai pludināša-

nas traucējumu likvidēšanā, nedz pret iz-

devumu apmēru. Tas pats attiecas uz ga-

dijumiem, kad plostu sastrēgums vai plu-

dināšanas traucējums radies enkurnieku

vainas dēļ; šādos gadijumos enkurnieki

bez tam vēl maksā ostas kapteinim par

katru gadijumu Ls 500,— soda naudu, kas

iekasējama no nodrošinājuma (21. §) un

iemaksājama valsts ienākumos.

9. §.

Ciktāl tie attiecas uz šinī līgumā minē-

tiem pludināšanas darbiem, enkurniekiem

ir saistoši ostas kapteiņa un viņa amata

personu rīkojumi un norādijumi.

10. §.

Kamēr šis līgums ir spēkā, enkurniekiem

darba sezonas laikā jātura pilnīgā darba

gatavībā šādi darba rīki:

a) 5 velkoņi, no kuriem 3 ar ne mazāk

kā 75 un 2 ar ne mazāk kā 40 zirga

spēka stiprām mašinām (pēc indika-

tora);

b) 80 laivas ar visiem plostošanai va-

jadzīgiem piederumiem, kā: pērliņiem,
vārpjiem u. c, pie kam katru gadu

puse no šiem piederumiem atjauno-

jami ;

c) 15 gab. 6,5 cm resnas trošu tauvas,

katra 125 metrus gara;

d) 5 krasta spilves;

e) 15 vinčas.

11. §.

Bez 10. S minētiem 5 velkoņiem enkur-

niekiem jābūt rīcības tiesībai par vēl pie-

ciem tādas pat jaudas velkoņiem, kas var

būt arī īstermiņa nomā.

12. §.

Uz katras plosta novadīšanai nozīmētās

laivas jābūt diviem strādniekiem.

13. §.

Enkurniekiem jāiesniedz ostas kaptei-

nim ne vēlāk kā līdz š. g. 15. maijam 10. S

minēto velkoņu īpašuma tiesību doku-

menti, kas paliek ostas kapteiņa glabāša-

nā visu līguma laiku. Gadijumā, ja šie

velkoņi nomāti, īpašumu tiesību dokumen-

tiem pievienojams nomas līgums, kura

termiņš nekādā gadijumā nevar būt īsāks

par šī līguma termiņu, un reversais par

īpašuma tiesību dokumentunodošanu ostas

kapteinim un ka, gadijumā, ja ostas kap-

teinis šo līgumu enkurnieku vainas dēļ

lauztu, viņš, velkoņa īpašnieks, piekrīt vi-

ņam piederošā velkoņa pāriešanai ostas

kapteiņa rīcībā uz nomas līguma noteiku-

miem līdz jauna līguma noslēgšanai par

enkurnieku darbiem Rīgas ostā. Tāpat

līdz š. g. 15. maijam ostas kapteinim uz-

rādāmi pārējie 9. § minētie darba rīki, iz-

ņemot laivas, no kurām 40 uzrādāmas līdz

š. g. 15. maijam, bet pārējās līdz 1940. g.

1. martam.

Nomas līgumi par rīcības tiesību uz 11. S

minētiem velkoņiem enkurniekiem jāie-

sniedz ostas kapteinim 3 dienu laikā pēc

to noslēgšanas, bet ne retāk kā vienreiz

gadā līdz 15. aprilim, izņemot 1939. gadu,

kad tie uzrādāmi līdz 15. maijam.

Ostas kapteinim ir tiesība noraidīt tādu

nomātu velkoņu īpašuma tiesību doku-

mentus, kuru nomas līgums nenodrošina

enkurniekiem pilnīgu rīcības brīvību par

velkoni visā šī līguma pastāvēšanas laikā.

14. §.

Neatkarīgi no 13. § noteikumiem, enkur-

niekiem katru gadu, sākot ar 1940. gadu,

pirms pludināšanas darbu sākšanās, ostas

kapteiņa noteiktā laikā jāuzrāda apskatei

pēc saraksta visi darba rīki un ūdenī ie-

laistās laivas ar pilnīgu inventāru. Pie ap-

skates par nederīgām atzītās laivas vai

cits inventārs enkurniekiem 2 nedēlu laikā

jāizlabo vai jāatvieto ar jaunu. Pretējā

gadijumā ostas kapteinim ir tiesība neat-

vietoto nederīgo laivu un inventāra vietā

iegādāt jaunu uz enkurnieku rēķina no no-

drošinājuma (21. §), pie kam enkurniekiem

nav tiesības pret izdotās sumas apmēru

celt iebildumus.

15. §.

Ja šinī līgumā paredzēto pludināšanas

darbu veikšanai iepriekšējos minēto

darba rīku un strādnieku nepietiktu, en-

kurniekiem to skaits nekavējoties jāpapil-

dina, apzinoties, ka darba rīku un strād-

nieku trūkums neatsvabina enkurniekus

no atbildības par kārtīgu un pareizu plu-
dināšanas darbu veikšanu un par sastrē-

gumu vai pludināšanas traucējumu likvi-

dēšanu (7.' un 8. SS).

16. §.

Strādnieku novietošanai pie mazās Jau-

navu saimniecības un pie Reznaskaula

cnkurnieku rīcība jabut piemērotam tel-

pām.

17. S.

,

Par šinī līgumā minētiem kārtīgi izpildī-

tiem pludināšanas darbiem enkurnieki sa-

ņem no plosta īpašnieka šādu atlīdzību:

Par brusām, mūrlatām, baļķiem un

botsmastiem 17 sant. par gabalu, bet bots-

mastiem, īsākiem par 12,20 mtr., 3 sant.

mazāk.

1. piezīme. 3 slīperus vai 6 pusslī-

perus vai 6 gulšņus vai 3 galotnes vai

3 klučus vai bluķus līdz 2,75 mtr. ga-

rumā pie 20,4 cm un vairāk resnuma

skaita par 1 baļķi; tāpat par vienu

baļķi skaita 1 timberi, kas garāks par

4.58 mtr., bet 4,58 mtr. garu vai īsāku,

skaita divus par 1 ba|ķi.

2. piez ī m e. Stut- un papirmalku, -kā

arī kārtis, ja tās uzkrautas uz plos-

tiem, skaita 8 gabalus par 1 baļķi, bet

3 sterus dedzināmās malkas par

12 baļķiem.

3. piezīme. Ja 2. piezīmē minētos

kokus pludina atsevišķos plostos, tad

maksu aprēķina no plenicas, skaitot

četru laiviņu plenicu par 40 baļķiem.

Plosts sastāv ne vairāk kā no 5 ple-

nicām; katra pleniea ir 10,67 mtr.

gara.

4. piez ī m e. Par baļķi skaita koku,

kurš tievgali, pie 6,40 mtr. garuma, ir

vismaz 17,8 cm; pie 5,50 mtr. garuma

vismaz 22,9 cm. Minēto garumu ko-

kus, kuri tievgali ir zem 17,8 vai

22,9 cm, skaita divus par vienu baļķi.

5. piez ī m e. Par botsmastiem skaita

kokus, kuri tievgalī, pie 10,06 mtr. ga-

ruma, ir uz šauro kanti vismaz 10,2 cm

resni. Minētā garuma kokus, kuri

tievgalī ir zem 10,2 cm, skaita par

kārtīm.

6. piezīme. Par galotni skaita

3,05—6,10 mtr. garu un tievgalī līdz

17,8 cm resnu koku.

18. S.

Visus strīdus starp enkurniekiem un

plostu īpašniekiem par pludināšanas darbu

atlīdzību un šī 'līguma noteikumu piemēro-

šanu un tulkošanu izšķir ostas kapteinis,

kura lēmums ir saistošs tiklab enkurnie-

kiem, kā plostu īpašniekiem, izņemot lie-

tas par nodarīto zaudējumu atlīdzību, ku-

ras regulē šī līguma 7.. §.

19. §.

Enkurniekiem jāapdrošina, kā strādnie-

ki, tā arī savi darba rīki un inventārs pret

nelaimes gadijumiem.

20. §.

Enkurniekiem jāved pa gadiem ostas

kapteiņa apstiprināta cauršnorēta grāmata

plostu īpašnieku pieteikumu un norādiju-

mu ierakstīšanai. lepriekšējā gada grāma-

ta ikgadus 2. janvārī nododama ostas kap-
teinim.

21. §.

Šī līguma kārtīgas pildīšanas nodroši-

nāšanai un varbūtēju zaudējumu (7. §)
segšanai enkurnieki iemaksā ostas kaptei-

ņa depozitā Latvijas bankā skaidrā naudā

40.000,— latus vai nodrošina šo sumu ar

Nolikuma par valsts darbiem un piegādēm
12. panta 2. un 3. punktos paredzētiem no-

drošinājuma veidiem.

No nodrošinājuma izdarīto izmaksu (7.,

8. un 13. §§) segšanai enkurniekiem.2 ne-

dēlu laikā, skaitot no ostas kapteiņa pie-

prasījuma saņemšnaas dienas, nodrošinā-

jums jāpapildina līdz 40.000 latiem.

Šinī § minētais nodrošinājums paliek
ostas kapteiņa rīcībā līdz 1942. g. 1. mar-

tam.

22. §.

Enkurniekiem nav tiesība šo līgumu ce-

dēt tālāk vai nodot līguma pildīšanu visu-

ma vai kādā viņa daļā citai personai.

23. §.

Ja enkurnieki šo līgumu vai kādu tā no-

teikumu nepildītu, tad ostas kapteinim ir
tiesība līgumu lauzt. Šādā gadijumā en-

kurnieki zaudē 21. S minēto nodrošināju-
mu, bet 10. S minētie velkoņi, laivas u. c.

darba rīki pāriet ostas kapteiņa neaprobe-
žota rīcībā līdz jauna līguma noslēgšanai
par enkurnieku darbiem Rīgas ostā.

24. §.

Visus ļzdevuinus, kas saistīti ar šī līgu-
ma noslēgšanu un pildīšanu, sedz enkur-
nieki vieni paši.

25. §;

Šis līgums stājas spēkā pēc tam, kad
Einansu ministris to apstiprinājis un izslu-
dinājis, bet izbeidzas 1941. g. 31. decembrī

ar 2 mēnešu iepriekšēju uzteikšanu. Ja
šinī laika viena vai otra puse līgumu nav

uzteikuši, tas automātiski pagarinās uz

turpmāko vienu gadu ar tiem pašiem no-

teikumiem.

26. §.

Šī līguma oriģināls glabājas pie ostas

kapteiņa, bet enkurniekiem ir tiesība sa-

ņemt apliecinātu norakstu.

Rīgas ostas kapt. F. Dambekalns,

Vec. grāmatv. Z. Dzintars.

Sabiedrība „E nkurn i e k u artelis*

Vaivads, Riekstiņš, Zeltiņš, Kalniņš un

Jākobsons.

Jēkabs Waiwads.

Kārlis Riekstiņš.

Jēkabs Zeltiņš.
Eduards Kalniņš.

Kārlis Jākobsons.

NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS
par piestātņu vai krastmalu aizņemšanuar kravām Rīgas, Liepājas un

Ventspils ostās ārpus noteiktā laikā.

Apstiprinu. 1939. g. 24. martā.

Finansu ministris A. Vaid man i9.

Noteikumu par piestātņu vai krastmalu;

aizņemšanu ar kravām Risas, Liepājas un;

Ventspils ostās ārpus noteiktā laika („Vald..

Vēstn." 1936. g, 12. num.) 7. panta A no-

dalijuma 2. punktu pēc vārda „Klīversalā"'

papildināt ar vārdiem ..izņemot krastmalu

starp pontonu tiltu un AB dambi".

Šis papildinājums stājas spēkā izslu-

dināšanas dienā.

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle,

Kuģniec. nod. vadītājs K. Me inerts.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Sabiedrisko lietu ministrijas Tūrisms

nodaļas paziņojums.
Ar sabiedrisko lietu ministra piekrišanu

viesnīcas, kuras ceļotājiem ieteiks tūrisma

nodala, apzīmēs ar šādu nozīmi: sarkans

tūristu mītnes trīsstūris riņķī uz balta

mata.

Nod. vadītājs K. Vanags.

Darbvedis E. Buchbinders.

Armijas tiesa,

saskaņā ar saviem ricibļs sēdes lēmumiem,
izbeidz šādu personu meklēšanu:

Vladimira (arī Miķeja) Petrenkn ~Vald. Vēstu.'"

1933. g. 63. un 1. num.

Alberta Mūrnieka ~Vald. Vēstu." 1933. g.
1. num.

Ernesta Veinberga „Vakl. Vēstn." 1932. g,
291. num.

Friča Freimaņa ~Vald. Vēstn." 1932. g.
83. num.

Henacha Zalkinda ~Vald. Vēstn. '*

1931. g. 247. num.

Krista Tima „Vald. Vēstn." 1931. g.
119. num,

Jāņa Purina ~Vald. Vēstn." 1931. ». 269. num.

Augusta Ozoliņa ~Vald. Vēstn." 1931. a.

242. num.

Kalmaņa Fridlendera „Vald. Vēstn." 1931. g.

226. num.

Sīmaņa Judina ~Vald. Vēstn." 193!. g,

253. num.

Jāņa Inņa „Vald. Vēstn." 1931. g. 226. numj
Alfrēda Johansona ~Vald. Vēstn." 1931. g.

246. num.

Voldemāra Zariņa „Va!d. Vēstn." 1930. g.-

274. num.

Kār|a Zimera (Cimera) „Vald. Vēstn." 1930. g,

273. num.

Augusta Vaitekuna ~Vald. Vēstn." 1931. g,

1. num.

Jozefa (Jāzepa) Šķēles „Vald. Vēst ." 1930. g.-
241. num.

Jāna Šmidta ~Vald. Vēstn." 1930. g. 264. num,

Vikentija Stefanoviča „Vald. Vēstn." 1930. g.

207. num.

Pētera Šiliņa ~Vaid. Vēstn." 1930. g. 206. num.

Jāna Springa (Sprunģa) ~Vald. Vēstn.""

1930. g. 266. num.

Kārla Riekstiņa „Vald. Vēstn." 1930. g.

210. num.

Leopolda Rozes ~Va!d. Vēstn." 1930. g.
274. num.

Roberta Pinkes „Vaid. Vēstn." 1930. g.

202. num.

Kazimira Petraiša (Petraika) ~Vald. Vēstn."

1930. g. 276. num.

Kār|a Ozoliņa „Vald. Vēstn." 1930. g. 241. num.

Pētera Niedras „Vald. Vēstn." 1930. g.

256. num.

Jāņa Jākobsona „Vald. Vēstn." 1930. g.

191. num.

Artura Hollerhula (Hollerbula) „Vald. Vēstn.'"

1931. u. 2. num.

Alekša Bartkusa „Va!d. Vēstu." 1930. g.-

209. num.

Friča Brauna „Vald. Vēstn." 1930. g. 218. num.

Ernesta Bakšes (Boksa) „Vald. Vēstn." 1930. g.
271. num.

Antona Armaņa „Vald. Vēstn." 1930. g,

239. num.

Jēkaba Asvera „Vald. Vēstn." 1930. g.

221. num.

Zamueļa Abramsona ~Vald. Vēstn." 1930. g.

158. num.

Ādolfa Matkeviča ..V'ald. Vēstn." 1921. g,

2. un 24. num.

Krišjāņa Brālīša ~Vald. Vēstn." 1921. g-

-152. num.

1939. g. 25. martā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.,

plkv.-leitn. A. Linde.

Sekretārs, adm. kapt. A. Rumpe.

Valdības Vēstnesis 71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā
4



Satiksmes ministris B. Einbergs par darbu racionalizāciju.
Satiksmes ministris B. E i n b e r g s

25. martā ieradās Pasta, telegrāfa un tele-

fona darbinieku biedrības 10 gadu atceres

svinībās Rīgas latviešu biedrībā. Uzrunā-

jot svinību dalībniekus, ministris pakavē-
jās pie jautājuma par racionalizāciju: „Ra-

cionalizacija tieši satiksmes nozarei nav

nekas jauns. Satiksmes technika pēc bū-

tības ir nozare, kuras attīstības pamatā no

laika gala bijusi racionalizācija, tas ir,

cenšanās savu uzdevumu veikt ātrākā lai-

kā un ar mazāk enerģijas patēriņa. Tāpēc

racionalizācija satiksmē ir

jautājums, par kuru pastāvīgi

jārunā un jādomā. Daudzo raciona-

lizācijas jautājumu virknē," teica ministris,

„sevišķa vērība jāveltī nepieciešamībai

ievērot taupību darba spēkā". Sa-

tiksmes ministrija pašā karstākā darba

laikā, kas sakrīt ar svarīgākiem lauku dar-

biem vasarā, nodarbina lielu skaitu strād-

nieku. Kopā ar štata un brīva līguma dar-

biniekiem visā Satiksmes ministrijā pagā-

jušā gada augustā bija nodarbināti tuvu

pie 30.000 cilvēku. Tas mūsu apstākļos ir

loti liels skaits, un katram saprotams, ka

tieši Satiksmes ministrijā darba paņēmienu

uzlabošana var dot jūtamus rezultātus. Lai

mazinātu aso darba roku trūkumu tieši

vasaras mēnešos, mums vajadzēs pierast

pie kārtības, ka mūsu būvdarbus sadalām

vienmērīgāki pa visu gadu, pat samazinot

darbus vasaras mēnešos, kas nozīmē, ka

intesivāki nekā līdz šim vaja-

dzēs strādātpavasarīunrudenī.

Darba rokām palīgā vajadzēs nākt ierī-

cēm un mašinām daudz plašākos apmēros,

nekā tas bija līdz šim. Es esmu pārlieci-

nāts, ka satiksmes darbinieki arī nākotnē

'būs vieni no pirmiem palīgiem vienotā

darbā, kura mērķis ir mūsu tautas un

valsts spēku vairošana un Latvijas brīvī-

bas un neatkarības uzturēšana paaudžu

paaudzēs." LTA.

Papildinājums speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

1939. g. 1. aprili atvērs šādu speciālo līdzekļu rēķinu:

Rīgā, 1939. g. 24. martā.
Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Valsts budžeta nod. priekšn. v. J. Lukstiņš.

Tautas dzīvā spēka palielināšanas fonds

Meklētizbeidzamo personu

65. saraksts.

1165. Zelda Abramsons. 340/39.
1166. Kfirlis-Roherts Alšans. 8435/23.

1167. Adolfs-lzikils Beniaminsons. 7434/23.

1168. Voldemārs Bērziņš*. 53199/38.
1169. Stanis'avs Biiffe. ~V. V." 289/23.
1170. Andrejs Dadzītis. ~V. V." 289/23.
1171. Kristaps Eichlers. „V. V." 289/23.

1172. Oskare-Arturs Elcers. 282/39.

1173. |ānis Freimanis. 52786/38.

1174. Indriķis Jakobsons. ~V. V." 289/23.
1175. Pēteris Kalendovičs. 53408/38.
1176. Augusts Kleinbergs - Kulburs - Kluburs.

7461/23; „V. V." 162/23.

1177. Voldemārs Kreicbergs. 375/39.

1178. 2anlS-Ednards Ku'pe. 40978/33.
1179. Edgars Luiks. 39458/32.

1180. Georgs Mačs. 113/39.
1181. Jānis Pindīis. 45823/35.
1182. Teodors Reicholds. 236 39.

1183. Teodors Reicholds. 234 39.

1184. Teodors Reicholds. 387 39.

1185. Teodors Reicholds. 164/39.
1186. Berta-Kristine Slavietis. 271/39.

1187. Berta-Kristine Slavīetis. 45/39.

1188. Jānis VickovskK 12793,25; „V. V." 15 24.

Rīgā, 1939. fļ. 25. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis

atsauc ~Vald. Vēstn." 1933. g. numuros izslu-

dinātās šādu personu meklēšanas: 1) 272. num.

izslud. Matildes Rastikaitis meklēšanu, 2) 234. num.

Šolema Grinkera meklēšanu un 3) 200. numurā

izsludināto Mikus Dombrovska meklēšanu.

682., 341. un 60. 1933. g. (.

Miertiesnesis V. Robežnieks.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rīgas prefektūras 691. rīkojums.

Pamatojoties uz „Pagaidu noteikumu par

venērisko slimību apkarošanu" 9. pantu un

papildinot manus 1934. g. 6146. rīkojumu

(„Vald. Vēstn." 1934. g. 177. num.), 1936. g.

6079. rīkojumu („Vald. Vēstn." 1936. g.

163. numurā). 1937. g. 1252. rīkojumu

(„Vald. Vēstn." 1937. g. 123. numurā) un

1938. g. 2659. rīkojumu („Vald. Vēstn."

1938. g. 274. numurā), mediciniskā uzrau-

dzībā esošām sievietēm, kuras nodarbojas

ar prostitūciju, noliegts dzīvot Rīgā,

Pēterbaznīcas laukumā esošā 19. namā.

k'īkojums stājas spēkā 1939. g. 15. aprilī.

Rīgā, 1939. g. 24. martā.

Rīg;as prefekts P. P o m m e r s.

Arējās nod. vec. darbv. A. Uije r t s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 27. martā, Parizes komiskās operas

solistes Ženijas Turelts viesizrāde „Karmene".

Viefņa dziedās titulpartijn. Piedalās M. Vētra

(Don Hozē), A. Kaktiņā (Eskamiljo) u. c. Di-

riģents L. Blechs.

„Madame Butter!ly" jauno dziedoņu ansambļa
izpildijumā, A. Lapiņa muzikālā un F. Ertneres

sceniskā iestudējumā otrdien, 28. martā. Piedalās

Marija Vinters, Herta Strauss, Jānis Franks,
Fēlikss Veikins, Emils Kalniņš U. c.

Trešdien, 29. martā, poļu tenora Eduarda

Vejsa viesizrāde ~Toska". Piedalās M. Brech-

manis - Štengds, A. Kakliņš. G. Ncimanis,
A. Kortāns u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās

puscenas.

Piektdien, 31. martā, poļu tenora Eduarda

Vejsa viesizrāde „Zemnieka gods" un ~Pajaci".
Viesis dziedās abās operās galvenās tenora

partijas.

Sestdien, 1. aprilī, „Mazepa".

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 27. martā, pīkst. 19.30,.Ru-
dens roze s".

Otrdien, 28. martā, pīkst. 19.30» Ļaunais
gars".

Trešdien, 29. martā, pīkst. 19.30 „Asmo-
d ej s".

Ceturtdien, 30. martā, pīkst. 19.30 „Ru-
dens rozes".

Piektdien, 31. martā, pīkst. 19.30 ~M ī -

lestības neprāts".

Sestdien, 1. aprilī, pīkst. 19.30 ar Liliju
Štengeli „Drošā kundze".

S v ē tdien, 2. aprilī, pīkst. 14 ~A smodejs";
pīkst. 19.30 „R u d e n s rozes".

Dailes teātris.

Pirmdien, 27. martā, pīkst. 19.30 „Per s

Ģints"; parastās puscenas.

Otrdien, 28. martā, pīkst. 19.30 „Per s

Ģ i nt s".

Trešdien, 29. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Meldermeitiņ a".

Ceturtdien, 30. martā, pīkst. 19.30

„Z i s i ja".

Piektdien, 31. martā, pīkst. 19.30 Emiiijas
Viesturs 25 gadu jubilejas izrādē 1. reizi „Pēdējā
loma".

Sestdien, 1. aprilī, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Meldermeitiņa".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 27. martā, Sarkandaugavā,
Tilta ielā 32, ~B āk a uz sala s".

Otrdien, 28. martā, Strazdumuižā,
„B āk a uz salas".

Trešdien, 29. martā, I|ģuc i e m ā
,

Daugavgrīvas ielā 50, ~B āk a uz salas".

Koncerti.

Igauņu mākslinieku koncerts 27. martā Kon-

servatorijā. Piedalās Vera Vinograduva (klav.),
R. Palms (vij.), R. Merkulovs (alts) un A. Kar-

jus (čello). Piedalās Auni Vītols (soprans).

Konservatorijas kārtējais audzēkņu vakars

29. martā, pīkst. 19. leeja pret pmgramām.

Milānas Skalas operas solista Sergeja Benonl

koncerts 30. martā Konservatorijā. Pie klavierēm

J. Suchovs.

Marijas Priedīts koncerts otrdien, 28. martā,

pīkst. 20, Melngalvju zalē. Programā J. Mediņa,

Žilinska, Zālīša, Suchova, Musorgska, Čaikovska,

Gļinkas, Pučini u. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchovs.

Zigrīdas Rīdel - Štrovigs koncerts ceturtdien,

30. martā, pīkst. 20 Melngalvju zalē. Programā

V. Barisona, Dobrovojska, Rachmaņinova, Čai-

kovska, Guno, Griga u. c. darbi. Pie klavierēm

Haralds Jatisons.

Dejas un dzejas vakars vācu drāmas zalē pirm-

dien, 27. martā, pīkst. 20. Herta Burmeisters

dejas dzejas. Domanžē-Līcis ar Hermani Štel-

macheru dejas. Šarlote Kristans indiešu

dzejas. Pie klavierēm Gizela Pols. Programā

dejas leģendā un tautas dziesmās, dejas rokoko

laikmetā, karnevāls, valsis, indiešu deju ainas.

Biļetes no L.s I,— līdz 3,50 pie Neldnera.

Literatūra.

Jāņa Kalniņa operas ~Uguni" ārijas: Edgara

arija'(maksā Ls 2,—), Kristīnes ārija (maksā
Ls 1,50) un Kristines dziesmiņa (maksā Ls 1,10)
iznākušas un dabūjamas P. Neldnsra-O. Krolla

izdevn. Aspazijas bulv. 2. Izsūta arī pa pastu.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 27. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dnllars 5,34—5,44

! Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,11—14,41

100 Beļģijas beigu 89,80—91,40

100 Šveices franku 120,35—121,95

100 Itālijas liru 28,08 -28,58

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,00

100 Čekoslovakijas kronu
...

100 Holandes guldeņu ....
284,40—287,40

100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,97—11,27

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 100,70—102,30

100 Lietuvas litu 90,20—91,40

100 Dancigas guldeņu ....
100,70—102,30

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijai

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas kīiu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
'kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti?.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupnerr.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Givilproc. Hk.

V pielikuma 8. pantu, paziuo, ka

19J'J. g. i. mana -
auinusl

Zālamanu Šnejeru, dzini. Pļa-

viņās 1907. g. 15. maijā, dzīv.

Rīga, Marijai Mi 6, veikti',

par maksātnespējīgu parādukk
tirdzniecībā mi ie-

aicina virus Zālamana Snejera
kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

uības Vēstnesi", un paziņo

ka personas un iestādes, kuru

valdīšanā vai glabāšanā ir

parādnieka manta vai kas pa-

rādniekam ir ko parāda, ne-

drīkst vigam neko izsniegt,

maksāt vai izpildīt un ka viņam

jāziņo tiesai 2 mēnešu laika par

maksātnespējīgā parādnieka

mantu, kas ir vinu rokās,_ vai

par saviem parādiem minētam

parādniekam, un ka uz parād-

nieka nekustamu īpašumu ze-

mes grāmatā jāieraksta vaja-

dzīgā atzīme, bet kustama

manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. Leonu Raicbeli.

kas dzīvo R'gā. Tērbatas ielā 1/3,

17.a dzīv.

1939. g. 17. martā.

148. I. 39028

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i o š-

Sekretārs E. Lasmani»

RiKas apgahalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

ISS-4.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. k. 7. marta tiesas sēdC

attaisīto Pētera Klapara pri-

vāta kārtībā 1932. k. 81 jūnija

taisīto testamentu vai kam būta

kādas tiesības vai prasības uz

1932. g. 10. jūlijā Jaunpiebalgas
pag. mir. Pētera K'apara, dzim.

1856. g. 8. okt.. mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

liesai 3 mēnešu laikā pēc š;

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 18. martā.

2151. 1. 3{)163e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1581.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

193(1. 'g. 7. martā tiesas sēdē

attaisīto Paulīnes Bērziņš, dzim.

Ports, un viņas vīra Jana Bēr-

ziņa publiskā kārtībā 1925. g.

28. iebruarī taisīto savstarp.

testamentu vai kam hīītu kādas

tiesības vai prasības uz 1930. g.

11. iebruarī Rīgā mir. Paulīnes

Pērzinš, dzim. Ports, dzim.

1868. g. 8. martā, un 1928. g.

9. febr. mir. Jāna Bērziņa, dzim.

1856. g. 9. jūlijā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesi*' un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 18. martā.

2152. 1. 3916-le

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

15M.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. martā tiesas sēdē

attaisīto Antona Beleviča pub-

liskā kārtībā 1937. g. 18. okt.

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 30. novembrī Skrīveru

ciemā mir. Antona Beleviča,
dziin. 1868. gada 3. janvārī,

Salas pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem,

i!».■». g. is. martā.

1991. L 39165e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala.

.«amatojoties uz Civilproc. lik.

1684.. 162S.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

liūtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. martā tiesas sēdē

attaisīto Soīijas Dēcs (Daetz).

dzim. Gloks (C'.lock). publiskā
kārtībā 1936. g. 19. oktobrī tai-

sīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1935. g. 21. decembri Rīgā mir.

Sofijas Dēcs (Daetz), dzim.

Glocks (Glock). dzim. 1890. g.

Iti. maija. mantojumu ka

mantiniekiem, legataricm, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebiidunrus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 18. martā.

2123.a L 39167e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Las m a ni s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. gada 7. martā tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Kunga privātā

kārtībā 1937. g. 1. novembri tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 27. oktobrī Lizuma pag.

mir. Jarja Kunga, dzini. 1864.

gada 9. jūnijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. Li pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs pai

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 18. martā.

2069. t. 39166 c

Vicepriekšsēdētājs J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Uigas apgabali. 3. clvilnnd.ila.

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584.. 1028. —1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

Lūtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. martā tiesas sēdē

attaisītiem Simana Irbes pub-
liskā kārtībā 1936. g. 8. dec.

tarsīto testamentu un privātā

kārtībā 1935. g. 8. augustā tai-

sīto testamenta papild. vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz 1938. g. 12. augustā Rīga
mir. Simana Irbes, dz. 1859. g.

2-t. jul.. Alsviķu pag., mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 18. martā.

1154. 1. 39168c

Vicepriekšsēdētājs J. Drande.

Sekretārs E. Lasman i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. g. 7/14. martā tiesa at-

zinusi Vuliu Levitasu, dzim.

1906. g. 14. maijā Rīgā, dzīv.

Mārstalu ielā 26, 2. dz., par

maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā un tādēļ uzaici-

na visus Vulfa Levitasa

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstneši" un paziņo, ka per-

sonas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieka manta vai kas parādnie-
kam ko parādā, nedrīkst viņam

neko izsniegt, maksāt vai izpil-
dīt un ka viņām jāziņo tiesai

2 mēnešu laikā par maksātne-

spējīgā parādnieka mantu, kas

īr viņu rokās, vai par saviem

parādiem minētam parādniekam
un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-
raksta vajadzīgā atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. pal. Viktoru

Brīviņani, kas dzīvo Rīgā, Te-

ātra ielā 9, 4. dz.

1923. g. 18. martā.

146. 1. 39169»

Vicepriekšsēdētājs J. U r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,
,'askaoā ar Civilprocesa likuma

1575. n.. paziņo, ka 1939. gada

4. aprilī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Zel-

mas -
Karlīnes Vitiijš, dzini.

Ozols, un viņas vīra Friča Vī-

tiņa testamentu. Zefma-Karlīne

Vītinš, dzim. Ozols, dzimusi

ŪŠ9I. K- 16. aprilī un mirusi

193«. g. 18. decembrī Rīgā..

Rīsā, 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d l.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apsabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p„ paziņo, ka 1939. «ada

4. aprilī minētās nodalās at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Annas

Virsnītis, dzim. Liepinš, testa-

mentu. Anna Virsnītis, dzini.

Liepinš, dzimusi 1573. s. 21. ju-

niiā (v. st.) un mirusi 1938. sada
27. novembrī. 39816;;

Rīsā. 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņa ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziijo, ka 1939. gada
4 aprilī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs .lēka-
ba-A!eksandra Andersona tes-

tamentu. Jēkabs - Aleksandrs

Andersons dzimis IX6O. gada
24. oktobrī (v. st.) un miris

1937. g. 16. jūlijā Ilzenes pag.

Rīgā, 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

18. aprilī minētās nodalās at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Pēter i

Krastiņa testamentu. Pēteris

Krastinš dzimis 1857. g. 31. jū-
lijā un miris 1937. g. 30. augustā

Mangalu pagasta. 39814g

Rīgā, 19.39. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5

Rēķina mm Latvijas bankas nodaļa,

numurs nosaukums"
kurā rēķinu atvērs

SN 604 Tautas dzīvā spēka palielinā-
šanas fonds

Tautas labklājī-
bas ministrija

Rīgas



Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa tikuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

18. aprilī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs An-

dreja-Kār|a Šēnberga testamen-

tu. Andrejs-Kārlis Šēnbergs
dzimis 1867. g. 18. oktobrī un

miris 1939. g. 13. janvārī Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d s

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
18. aprilī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Pētera

Širāla testamentu. Pēteris

Štrāls dzimis 1854. g. 6. jūnijā

(v. st.) un miris 1939. g. 19. feb-

ruārī Smiltenē. 39819g

Rīgā, 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d i.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
18, aprilī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa

Vīksniņa (Vīksnis) testamentu.

Jānis Vīksniņš (Vīksnis) dzimis

1865. g. 14. septembrī un miris

192'8. g. 16. jūnijā Litenes pa-

gastā. 39820g

Rīgā, 1939. g. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka tiesa 193!). g.

31. janvārī nolēma: izsludināt

var mirušu Juliannu-Helenu-

Alcksandru Sergejevs, dzim. Zī-

zenbergs (Zīzbergs, Zīsbergs).

kas dzimusi 1890. g. 29. janvārī

(v. st). 123/11.

1939. «. 23. martā.

Vicepriekšsēdētājs J.Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

7. martā nolēma: izsludināt par

mirušu Eiženu-Eduardu Haffer-

bergu, dzim. 18S4. g. 27. augus-

tā (v. st.). L. 178/11.

1939. g. 23. martā. 39829g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

31. janvārī nolēma: izsludināt

par mirušu Kārli-Eduardu Zī-

zenbergu (Zīzbergu, Zīsbergu),

dzim. 1886. g. 23. jūlijā (v. st.).

1939. g. 23. martā.

L .22/11. 39530g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs_E_Lasma nj s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

157::. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

31. janvārī nolēma: izsludināt

pai mirušu Aleksandrn-Andre-

asu Zīzenbergu (Zīzbergu, Zīs-

bei-u), dzini. 1898. g. 30. ok-

tobrī (v. st.). L. 121/11.

1'933. g. 23. martā. 3983 lg

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695.. 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Rūdolfa Rūsa

lūgjinu un savu 1939. g. 25. feb-

ruāra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks Rūdolfs Rūsis ir sa-

nu'! sājis parādu pēc 2 obliga-

jām. par 300 rbļ. katra, abas

ar 5"/o gadā, kuras izdevis Jā-

nis iiūsis Aleksandram Volfam

par labu, kas tās cedējis uz-

rādītāiam un kas apstiprinātas

r88& g. 11. novembrī ar 1501.

un 1502. num. uz nekustamu

īpašumu Valkas apr. Alsvika

pag. ..Straumēnii" mājām, ar

zemes grām. 5703. num., un uz

„Vasarnieku" mājām, ar zemes

grām. 570. num.. solidāri, abas

atdalītas no „Bērzuka!na" mā-

jām, ar zemes grām. 2401. num.

No obligācijas ar 1501. num.

1910. g. 1. martā ar 177. num.

dzēsta dala sumas 138 rbl.
8 kap., bet šīs obligācijas ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam, hipotēku dzēšanai zemes

grāmatās, tādēļ, ka nav zināmi

šo obligāciju pēdējie likumīgie

turētāji.
Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējam

būs tiesība prasīt hipotēku dzē-

šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 190/0954. 39334e

Vicepriekššēd. H. Mlntāls.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Marijas vācu

diakonisu biedrības lūgumu un

savu 1939 1
. g. 25. februāra lēmu-

mu, paziņo, ka parādniece Ma-

rijas vācu diakonisu biedrība

ir samaksājusi parādu pēc ob-

ligācijas par 10.000 rbļ. atliku-

mā, ar SVz'Vo gadā, ko izdevusi

Marijas evaņģēliskā diakonisu

biedrība Ernestam Šrēderam

par labu, šī obligācija pārgā-

jusi uz Robertu Bingneru, kas

to cedējis blanko un kas ap-

stiprināta 1895. g. 30. septembrī

ar 948. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas pils. 2. hipotēku

iecirknī, ar zemes grāmatu

493. num., bet šo obligāciju ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-

cei, hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās, tādēļ, ka nav zināms

tās pēdējais likumīgais tu-

rētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam bīītu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteik-

sies, obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējai dos tiesību

prasīt hipotēkas dzēšanu zemos

grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 198/0957. 39336e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jūlija

Dūmčna hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1939. g. 25. febr. tiesa

nolēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc obligācijas par

1041 rbl., ar 5%> gadā, ko iz-

devis Jānis Dūminš Paulīnei

Kālens par labu un kas apstip-
rināta 1876. g. 28. aprīlī ar 787.

rūtu. uz nekustamo īpašumu
Valkas apr. Grundzāles pag.

~Jaun-Dzenu" māju, ar zemes

grāmatu 908. num.. ideālo V»

da|u; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā. 1939. g. 16. martā.

L. 139/0963. 39337e

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jūlija
Dūmitja hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1939. g. 25. februārī

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 1593 rbl., ar 5",'0 gadā, ko iz-

devis Jānis Dūiniņš Paulīnei

Bērs, dzim. Kālens, par labu un

kas apstiprināta ISBB. g. 7. sep-

tembri ar 955. num. uz nekus-

tamu īpašumu Valkas apr. Pal-

smanes pag. „Jaun-Lamsteru

māju, ar zemes grāmatu 2343.

num., ideālo V». dalu; 2) iz-

sniegt lūdzējam šo lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 140/0966. 39936s

Vicepriekššēd. H. Mintāls.

Sekretāra v . V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pamu. paziņo, ka Eimīnes-

PavKnes Baumanis hipotekāra

parādu dzēšanas lietā 1930. g.

25. februāri tiesa nolēma: 1) at-

zit par samaksātu parādu pēc

obligācijas par 300 rbļ., ar 6"'n

gadā, ko izdevis Dāvis Valģis

Jānim Skrastiriam par labu un

kas apstiprināta 1887. g. 2. no-

vembrī ar 593. num. uz nekus-

tamu īpašumu Valkas apr. Ēr-

ģemes pag.
Vec-Vēžu J\l> 8.

māju, ar zemes grāmatu 51.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī lē-

muma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 124.'0969. 39339i;

Vicepriekšsed. H. Min tāls.
Sekretāra v. V. S t ū re.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civiiproc. Kk.

1693., 1695. un 1721. pantiem,

saskaņā ar Jēkaba Brāmsa lū-

gumu un savu 1939. g. 18. feb-

ruāra lēmumu, paziņo, ka lū-

dzējam ir pazudušas Tipo-lito-

cinkograf i jas akc. sab. ~Riti"

izdotas uz uzrādītāju 7 akcijas,
par Ls 100.— nominalvērtibā

katra, līdz ar kuponiem un vēl

nenotecējušiem terminiem ar

13., 14., 176., 177., 178., 179. un

180. nuiti.

Apgabaltiesa uzaiciua perso-

nas, kuru rokās atrodas minētās

akcijas, iesniegt tās tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēstn."

Ja akcijas neiesniegs noteiktā

laikā, tad tiesa atzīs tās par

iznīcinātām.

Rīgā. 1939. g. 16. martā.

L. 177 0934. 39341g

Vicepriekšsēd. H. Min tais

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civftproc Hfc.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valijas Feld-

bachs lūgumu un savu 1939. g.

18. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādniece Valija Feldbachs ir

samaksāiusi parādu pēc 2 obli-

gācijām par: a) 1000 rbl. un

b) 1,350 rbl-, ar 6"/o gadā, kuras

izdevuši: a) Pauline Lūkass,

dzini. Dubickis un Pauline Bal-

duina, Anna un Teodors Lūkasi

Kārlim Rautem par labu; b) Pē-

teris un Emiiija Adleri Kārlim

Uljasam par labu, mita. obligā-

cijas pārgājušas uz_ Hermani

Kampi, kas tās cedejis bianko

un kas apstiprinātas: a) 1881. g.

13. maijā ar kārtas 2. num.,

b) 1894. g. IK. augustā ar žurn.

1327. iram. uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas pilsētas 2. bipoteku
iecirknī ar zemes grāmatu 139.

nam., bet šīs obligācijas nevar

izsniegt atpakaļ parādniecei

Obligāciju dzēšanai zemes grā-

matas, tādēļ, ka nav zināmi viņu

pēdējie likumīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-

nodala uzaicina visas personas,

kam būtu tiesības uz šīm obli-

gācijām, pieteikties tiesā 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn."

,1a šīs personas noteiktā laikā

nepieteiksies, obligācijas atzīs

par samaksātām un lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēku dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 16. martā.

L. 1-87/0936. 39340g

Vicepriekšsed. H. Min tais.

Sekretāra v. V. Stūre.

Pinas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 179. p.,

paziņo, ka ar vioas 1939. gada
15. marta lēmumu reģistrēta

Skujenes savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrības savienošanās

ar Ežu savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrību vienā

kopigā organizācijā ar nosau-

kumu: Skujenes savstarpējās

apdrošināšanas biedrība.

Nodaļas pārzinis H. Min tāls.

Sekret. K. Fridrichso ns.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 179. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. gada

15. marta lēmumu reģistrēta

Burtnieku savstarpējās apdro-

šināšanas biedrības savienoša-

nās ar Pirmo Burtnieku sav-

starpējās ugunsapdrošināšanas
biedrību vienā kopīgā organizā-

cijā ar nosaukumu: Burtnieku

savstarpējās apdrošināšanas
biedrība. 39725g

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rei. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reļiistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" režistn

ierakstītās firmas „V. I. Levi-

tas" (Rīgā, Mārstalu ielā 19)

reģistra 558i. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1939. gada
21. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka:

1) šīs firmas īpašnieks Vulfs

Levitass dzīvo Rīgā, Mārstalu
ielā 26, 2. dz.

2) ka ar Rīgas apgabaltiesas
3. oivil nodalās 1939. g. 7./14.

marta lēmumu min. firmas īpaš-
nieks Vulfs Levitass atzīts par

maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā un viņam iecelts

zv. aizgādnis zv. adv. pal. Vik-

tors Brīvmanis. dzīvo Rīgā,
Teātra ielā 9, 4. dz. 39840g

Rīgā. 1839. g. 21. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduis.

Sekretārs E. Anderson s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

nodala, saskaņā ar tirdzn.

■•efci.slr. not. 39. pantu, paziņ-.,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Zalamans
£nejers" (Rīgā, Marijas ielā 6)

teiīistra 1766. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1939. gada
21. marta lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka ar Rīgas apgabala
tiesas 3. civilnodalas 1939. gada
7. marta lēmumu šinī folijā ie-

rakstītās iirmas īpašnieks Zā-

lamans Šnejers atzīts par mak-

sātnespējīgu parādnieku tirdz-

niecībā un viņam iecelts zvēr.

aizgādnis zv. adv. Leons Rai-

clielis. dzīvo Rīgā, Tērbatas
ielā 1/3, 17.a dzīv. 39839g

Rīgā. 1939. g. 21. martā.

Tirdzn. rež. tiesn. M.Grunduis.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 14. marta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mirušā

Jāņa Birģeļa un viņa sievas

savstarpējo testamentu vai kam

būtu kād.->s tiesības, vai prasības
uz mir. Jāņa Birģeļa mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas_ tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

lelgavā. 1939. g' 17- niarlā.
'

M. 1 1122 39J84

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavasapgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 14. marta tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto mir. Jorģa

Eelīša testamentu vai kam būtu

kādas tiesības, vai prasības uz

mir. Jorga Eglīša mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

lelgavā, 1939. g. 17. martā.

M. I. 1105 39185

Priekšsēd. v. Alf. Vagais.
Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. 1ik.

1628—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Teodora Matersona,
dzini 1872. g. 25. februāri,

mir. 1938. gada 7. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L< pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pat

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

1163.1. 39188

Priekšsēd. v. Alf. Vasais.

Sekretāra p,' i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Trīties Riekstiņš,
dzini. Krauklis, arī Neimants, dz

1878.g.,mir. 1930.g. 17. okt., nāvi

ir atklājies mantojum-s, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa r

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

L. 1075/39 39189

Priekšsēd. v. Alf. VagaJs.
Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka Kristapa - Roberta

Vētras, dzim. 1893. g. 3. apriti
(v. st.), par mir. atzīts uz 1936. g.

12. februārī iesniegtā lūguma pa-

mata ar tiesas 1937. g. 12. au-

gusta nepārsūdzētu lēmumu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

1058.1. 39190

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Šenberga,
dzini. 1869. g. 13 februārī,

inir. 1931. gada 31. oktobri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kāda.-;

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

1135.1. 39191

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Roberta Reisa,
dzim. 1886. gada 2. jūnijā,
mir. 1938. gada 15. janvāri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

1157.1. 39192

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. hk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņu, ka ar Jāņa Grabžes,
miris 1929. g. 4. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 17. martā.

1235. I. 39193

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Minnas Licitis,
ilzim. Ivans, dzim.lBB4.g. 21. apr..

mir. 1937. g 11. septembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kan'

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdībaf.

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jtl;avā, 1939. g. 17. martā.

1116.1. 39194

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Indriķa Kokles,
dzim. 1868. g. 1. novembrī,

mir. 1938. g' 1. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

L. 1035/39. 39195

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

16. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc ob-

ligācijas par 600 kr. c. rbl., kas

izdota Juliusam Haarenam par

labu un kas nostiprināta 1888.

gada 12. jūnijā ar 285. num. uz

nekustamu īpašumu Blīdenes

pag. ..Dārznieku" mājām ar ze-

mes grāmatu 1240. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā.

Obl. 1. 218/39. 39196r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatijusi Jūles Zutis lūgumu
izsludināt par mirušu Zani-Frici

Zonbergu, kas dzimis 1891. gada
11. augustā, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565.—1568. pan-

tiem un savu 1939. g. 16. marta

lēmumu.uzaicina nozudušo Žani-

Frici Zonbergu ierasties vai dot

tiesai drošas ziņas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēstne-

si"; tupat arī uzaicina visas ci-

tas personas, kam ir drošas zi-

ņas par nozudušā uzturēšanās

vietu vai navi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, un aizrāda, ka, nesaņē-

musi termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Jelgavā, 1939. g. 17. martā. -
Obl. 478. I. 39203r

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s

Sekretāra p. i. P. (; u I hi s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1699., 1696., 1712. un 1715. p.. sa-

skaņā ar Teodora-Nikolaia Kuš-
ķi lūgumu un savu 1939. gada

lii. m irta lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parā-
du pēc obligācijām par: 1) 30
kr. c. rbl„ 2) 50 kr. c. rbl.;
I) Grigorija Požarska, un 2) Eb-

reju draudzes labā, kas nostip-
rinātas: 1) 1827. g. 26. martā ar

504. num., 2) 1835. g. 20. janvāri

ar 1050. num. uz nekustamu

īpašumu Jēkabpils pilsētā ar

zemes grāmatu 431. (namiem)
num., bet šis obligācijas nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matas tādēļ, ka kreditoru dzī-

ves vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas ~Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laika, tad obligā-

cijas atzīs par iznīcinātām un

lūdzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1939. g. 18. martā.

Obl. I. 493.
_

39198g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Teodora-Niko-

laja Kušķa lūgumu un savu

1939. p 16. marta lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu pēc obligācijas par

248 kr. c. rbl., kas izdota Mo-

zesa Garfitikela kabā un nostip-
rināta 1885; g. 14. janvāri ar

5501. nuin. uz nekustamu īpa-

šumu Jēkabpils pilsētā ar ze-

mes grāmatu 430. un 439. num.,

(reg, namiem), bet šo obligāci-

ju nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka kre-

ditora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Va'd. Vēstnesī". Ja uzaicinā-

tās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, tad obligāciju atzīs

par iznīcinātu un lūdzējam bus

tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

FeJgavā, 1939. g. 18. martā.

OhL 1. 494. 39199g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

ar š. g. 19. janvāra lēmumu at-

zinusi Haimu Joffi par maksāt-

nespējīgu parādnieku tirdznie-

cībā, kamdēļ iestādēm un

priekšniecībām labprātīgi:

1) jāuzliek aizliegums parād-

nieka nekustamiem īpašu-

miem un arī jāapķīlā viņa

kustama manta, ja tada at-

rastos iestāžu robežās, un

2) jāpaziņo Liepājas apgabal-

tiesai par visām prasībām

pret maksātnespējīgo pa-

rādnieku, tāpat arī stirnas,

kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo

apgabaltiesai par savu pa-

rādu prasībām no parādnie-
ka un arī par sutmām, kādas

parādniekaml pienākas, ne-

skatoties vai maksājumi no-

tecējuši, vai to termiņš gai-
dāms nākamībā, tāpat par

maksātnespējīgā nekusta-

miem īpašumiem, kas būtu

viņa pārziņā.
Še minētie paziņojumi jā-

iesniedz 2 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Par maksātnespējīgā parād-

nieka zvērinātu aizgādni ie-

celts zvēr. adv. Jēkabs Kalniņš,

dzīv. Liepājā, UMcha ielā 53,

Liepāiā, 1939. g. 17. martā.

217*. akts. 39213e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. marta lēmumu

(žurn. 1278. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 4'84. reg. numurā, fir-

mas_ „M. A. Zigmunds" nodali-

tumā, ir ierakstīts, ka, saskaņā
ar paziņojumu, šīs firmas īpaš-
nieks Maksis Alfrēds Zigmunds
no 1939. g. 15. marta dzīvo Vā-

cija. Berlin-Steglitz, Mariendor-

fer Strasse 35 b. 39862s

Liepājā, 1939. g. 23. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. Vītini.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Valdības Vēstnesis 71. num., pirmdien, 1939 g. 27. martā
6



Liepājas apgabalt. tirdzniec.
reg- tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. marta lēmumu
(žurn. 1279. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 485. reģ. numurā,

firmas „Izraelis Davidovs" no-

dalijumā, ir ierakstīts, ka fir-

mas īpašnieks Izraēlis Davidovs
no 1938. g. 8. novembra dzīvo

Liepājā, Vītolu ielā 35, 5. dz.

Šīs firmas uzņēmums kok-

tndzniecības aģentūra no

1938, g. 8. novembra atrodas

Liepāja, Vītolu ielā 35, 5. dz.

Liepājā, 1939. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i rj š.

Sekretāra v. V. Helmuts

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. marta lēmumu

(žurn. 1277. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 688. reģ. numurā, fir-

mas «Liepājas baltskārdu fab-

rika agr. L. Bangert, īpašn. A.

Hirš.s un J. Špers" nodalījumā
ii ierakstīts, ka 1939. g. 4. jan-

vārī miris šīs firmas personīgi

atbildīgais biedris Johans-
Fridrichs Špērs un, saskaņā ar

paziņojumu, viņa mantinieki ir

leva (Eva)- Eleonora Špērs, dz.

Cimermanis, un Edīte-Vilhelmī-

ne-Erna Špērs, abas dzīvo Lie-

pājā, Marijas ielā 7, 4. dzīv.

Liepājā, 1939. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.
Sekretāra v. V. Helmut s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka. saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. marta lēmumu

(žurn. 128. num.). Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„B" daļas 33. reģ. numurā ir

ierakstīta paju sabiedrība ar

firmu „Paju sabiedrība „Kur-

zemes augļi".
Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums atrodas Liepājā, Jaunā

ostmalā 3.

Sabiedrības mērķis ir: uz-

pirkt un izvērtēt pajinieku bied-

ru un citu dārzkopju augļus un

ogas, gatavot un apgādāt patē-

rētājus- ar augtu un ogu sulām,

vīniem, atspirdzinošiem dzērie-

niem, ievārījumiem, marmelā-

dēm un dažādiem citiem augļu,

dārzāju un ogu izstrādājumiem:
nodarboties ar šo ražojumu pār-

strādāšanu un tirdzniecību iekš-

zemē un kārtot augļu un ogu

ekspertu un importu; pētīt labu,
tirgus prasībām un pārstrādā-
šanai atbilstošu, kvalitātes aug-

ļu, un ogu šķirņu ieaudzēšanu,

sekmējot ar to augļu racionā-

lāku izmantošanu un vispārēju
saimniecisku uzplaukumu.

Sabiedrības pamatkapitāls i.-

Ls 60.000 liels un sadaļas 600

pajos, pa Ls 100, —
katrs.

Valdes locekļi: 1) Jānis Jaun-

ciems, viņš arī valdes priekšsē-

dētājs, dzīvo Rucavas pag. ..Ur-

bānos"; 2) Oskars Dankers,

viņš arī valdes priekšsēdētāja

vietnieks, dzīvo Liepājā. Tos-

marē, Kurzemes ielā 7; 3) Her-

manis Grasmanis, dzīvo Durbes

pag. „Līgutos"; 4) Heinrichs

Krumbergs, dzīvo Priekulē,

Aizputes ielā ī, un 5) Jānis

Kārkliņš. dzīvo Lažas pag.

~Druvās".

1938. g. 31. decembrī finansu

ministris apstiprinājis šīs sa-

biedrības statūtus un tie ievietoti

~Ekonomista" 1939. g. 4. num.

Sabiedrības darbība atklāta

1935. <g. 14. janvārī.
Visu sarakstīšanos sabiedrī-

bas darīšanās izdara valdes

vārdā ar viena valdes locekļa

parakstu.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,

zemes grāmatu un citus aktus,

tāpat arī pieprasijumus par sa-

biedrības sumu atpakaldabuša-

nu no kredītiestādēm paraksta

divi valdes locekli. Tekošo rē-

ķinu čekus paraksta viens no

valdes locekļiem, kuru valde uz

tc pilnvarojusi. Naudas sūtī-

jumu un dokumentu saņemšanai

no pasta pietiek ar viena valdes

locekļa parakstu. 39861 g

Liepājā, 1939. g. 23. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmut s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, lejratariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktas tiesības un

prasības, atzīs par
zaudētam:

1) Spiridons Dirvanovs, dz.

1864. g., mir. 1937. g. 20. iulijā
Kaunates pag., L. 42a/39.;

2) Erancis Spals, mir. 1928. g.

10. maijā Viļēnu pag., L. 65a/39.;

3) Pēters Vflčuks, mir. 1918. g.

4. decembrī Vilenu pag.,

L. 68a/39.;

4) Rozālija Berezovskis, mir.

1927. g. 7. februārī Rēznas

pag., L. 76a/39.;

5) Jevdokija Suchovercevs,
dzim. 1911. g. 23. februārī, mir.

1934. g. 21. novembrī Purv-

mala pag., L. 96a/39.;
6) Pauls-Otto Millers, dzim.

1898. g. 7. februārī, mir. 1937. g.

4. marta Rīgas pilsētas otrā

slimnīca, L. 2828a/39.;
7) Vladislavs Andžans, dzim.

1882. g., mir. 1937. g. 3. martā

Šķaunes pag.. L. 81a/39.;
8) Jēkabs Andrejevs, dzim.

1877. g., mir. 1923. g. 8. februā-

rī Balvu pag.. L. 97a/39.;

9) Juris Kalva, dzim. 1873. g.

8. decembrī, mir. 1937. g.

10. decembrī Bērzpils pag.,

L. 114a/39.;
10) Jadviga Orinskis, dzim.

1875. g. 22. februārī, mir. 1928.

gada 19. augustā Kārsavas

pag.. L. 2041a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 17. martā.

Vicepriekšsēd. v. N. Ķ i g u r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",
un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Maksims Tichomirovs, dz.

1897. g„ mir. 1936. g. 14. de-

cembrī Rēzekne. L. sa/39.;

2) Ādams Tučs, dzim. 1876.

gada 1. februārī, mir. 1936. g.

14. maijā Andrupenes pag.,

L. 22a/39.:

3) Jāzeps Malnacis, dzim.

1887. g. 16. februārī, atzīts par

mirušu 1936. g. 7. aprilī.
L. 52a/39.;

4) Peters Razvadovskis, dz.

1865. g„ mir. 1929. g. 16. feb-

ruārī Pasienes pag., L. 74a/39 ;

5) Aleksandrs Gusarevs, dz.

1886. g., miris 1932. g. 28. martā

Pasienes pag., L. 95a/39.;

6) Pēteris Seleckis, dzim.

1883. g., mir. 1936. g. 6. maija

Bērzgales pag.. L. 185a/39.;
7) Anna Povarniks, dzim.

1888. g. 20. februārī, mir. 1929. g.

22. oktobrī Gaigalavas pag.,

L. 214a/39.;

8) Hava-Pesja Frids, dzim.

1893. g.. mir. 1935. g. 7. februārī

Varakļānu pag., L. 251a/39.;

9) Eduards Bēniņš, dzim.

1887. g. 8. martā, mir. 1938. g.

4. jūlijā Balvu pag.. L. 227a/39.;

10) Andrivs Šķirmaiits, mir.

1925. g. 3. aprilī Bērzgales pag.,

39462g L. 245a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 17. martā.

V'icepriekšsēd. v. N. Ķigu r s.

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali.3. civilnod.,

ramatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, leffatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdibas Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Viktors Selpuls, mir. 1921.

>rada 21. decembrī, L. 35a/39.;

2) Boleslavs Dovnarovičs,

dzira 1864. tfadā. mir. 1933. c.

1. septembrī Šķaunes pag.;

L. 9a 39.:

3) Marija (Marijanna) Revi-

zors, dzim. 1660. >,'.. mir. 1932.

£ada 2. niaiiā Maltas pag.,

L. 2830a/39.:

4) Rters Cutans, dzim. 1912.

pada 12. oktobrī, mir. 1931. g.

21. augustā Nautrēnu pag.,

L. 2802a/39.:

5) Veronika Šlachota (Šlako-

ta), dzini. 1909. g. 26. decembrī,

mir. 1932. g. 25. aprīlī Kauna-

tas pag.,
L. 613a/39.;

(i) Cavrils Dmitrijevs. dzim.

1853. g., mir. 1938. g. 20. iebr.

Ružinas pag.. L. 30f»a/39.:

7) Kaspars Lustiks. dzini.

1565. g. 14. maijā, mir. 1937. g.

19. oktobri Bērzgales pag..

L. 238a/39.:

6) Klctrcušs Lcitans, dzim.

1874. g. 26. augustā, mir. 1936. g.

19. oktobrī Šķaunes pag..

L. 726a, 39.:

9) Jevdokiia Volkovs, dzim.

1853. g. 17. maijā, mir. 1932. g.

29. septembrī Linavas pag.,

L. 85a/39.;

10) Jānis (Jons) Pigožna, mir.

1928. g. 28. nov. Maltas pag.,

(39463e) L. 3251a/39.

Daugavpilī, 1939. g. I'B. martā.

Vicepriekšsēd. v. N. K i gurs.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aloizs Danovskis, mir.

1931. «. 10. decembrī Andrupe-

nes pag., L. 21a/39.;

2) Andrivs Zimelis, dzim.

1863. g. 14. februārī, mir.1938.

gada 10. augusta Kārsava,
. L. 40a/39.;

3) Bernard's Slišans, dzim.

1884. g. 12. augustā, mir. 1938.

gada 7. septembri Šķilbēnu pag.,

L. 64a/39.;

4) Domna Mežeckis (arī Ka-

zaks), dzim. 1867. g., mir. 1931.

gada 1. ianvarī Šķaunes pag.,

L. 2659a/39.;

5) lija Sorokins, dzim. 1852.

gadā. mir. 1934. g. 16. martā

Pasienes pag., L. 2740a/39.;

6) Jevsignejs (Jevstignejs)

ļovļevs, mir. 1910. g. 27. aug.

(j. st.), L. 2875a/39;

7) Trofims Jegorovs, dzim.

1855. g., mir. 1928. g. 27. maijā
Sakstagalas pag.,

L. 2984a/39.;

8) Aloizs Brindza, mir. 1926.

gada 6. maijā Rozeutovā,
L. 2996a/39.;

9) Odums Bērns, mir. 1927. g.

14. februārī Sakstagalas pag.,

L. 3051a/39.;

10) Aleksandrs Linis, dzim.

1880. g. 15. augustā, mir. 1934.

gada 7. novembrī Kaunatas pag.

(39464e) L. 3188a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 18. martā.

Vicepriekšsēd. v. N. Ķigurs.
Sekretārs J. Tiltiņš.

Rigas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilprocesa

lik. 1584., 1628.—1631. un 1710.

p., uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 15. martā tiesas sēdē

nolasīto mirušā Viktora Talces

testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir.Viktora Talces mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka personas, kas ne-

būs pieteikušas savas tiesības

un iebildumus uzaicinājuma ter-

minā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai attei-

kušās no iebildumiem.

Rīgā, 1939. g. 18. martā.

502. 1. 39364

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939.gada

23. janvāra spriedumu Rūdolfs

Koemecs, dzim. 1893. g. 25. de-

cembrī Igaunijā, Kazarices pag.,

atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā 1938. gada

29. un 30. novembrī maizes cep-

tuvē un pārdotavā Ķeguma, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

50 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 14 dienām arestā.

Skrīveros, 1939. g. martā.

1783. 1. 39873g

Miertiesnesis P. Sekste.

Sekretāre O. Ba 11 ijsk i s.

Saldus iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1939. g. 14.

marta lēmumu, uzaicina 1934. g.

18. decembrī Rīgā. slimnīca mi-

ruša lcika Buchmaua, kura pa-

stāvīgā dzīves vieta bija Sal-

dus pilsēta, mantiniekus, kredi-

torus, legatarus. īideikomisarus

un visas citas personas, kam bri-

ti* kādas tiesības un prasības uz

atstato mantojumu, pieteikt tā-

das tiesības un prasības mier-

tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Var-

dības Vēstnesi".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem. 71. 1. 39367e

Saldū, 1939. g. 17. martā.

Miertiesnesis K. Bērziņš.

Sekretārs K. Kāposts.

Rēzeknes - Ludzas - Abrenes

zemesgrāmatu nodala, izpildot
Zemesgrāmatu likuma 42. pan-

tu, paziņo, ka Rezēknes pilsē-
tas zemes grāmatas 270. noda-

lījumā uz Andreja Fitkeviča

vārdu ir ierakstīts nekustams

īpašums Rēzeknē, Kareivju, ta-

gad Kuldīgas vai Bauskas ielā,

1090 kv. asu platībā, kuram

nav iespējams noteikt atrašanās

vielu dabā.

Zemesgrāmatu nodaļa uzai-

cina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto īpa-

šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Valdības Vēstnesī", pie-
rādījumus par to, ka nekus-

tams īpašums'patiešam pastāv

dabā; pretējā gadījumā šo

nodalijumu slēgs, un nepieteik-
tās tiesības skaitīsies par iz-

nīcinātām. 39616

Rēzeknē, 1939. g. 18. martā.

Nodaļas priekšn. E. K r i k i s.

Sekretāra pat. A. Kapteinis.

Rēzeknes - Ludzas - Abreneš

zemesgrāmatu nodaļa, izpildot

Zemesgrāmatu likuma 42. pan-

tu, paziņo, ka Rēzeknes pilsē-
tas zemes grāmatas 268. noda-

lījumā uz Julijana Kirila d. Ri-

pinska vārda ir ierakstīts ne-

kustams īpašums Rēzeknē, Buk-

muižas ielā, 1 des. 400 asu pla-
tībā, kuram nav iespējams no-

teikt atrašanās vietu dabā.

Zemesgrāmatu nodala uzai-

cina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto īpa-

šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ..Valdības Vēstnesī", pie-

rādijumus par to. ka nekus-

tams īpašums patiešam pastāv

dabā; pretējā gadijumā šo

nodalijumu slēgs, un nepieteik-
tās tiesības skaitīsies par iz-

nīcinātām. 39617

Rēzeknē, 1939. g. 18. martā.

Nodaļas priekšn. E. K r i k i s.

Sekretāra pal. A. Kapteinis

Rīgas apgabalt. Valkas api

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 450, — nokavēto

termiņmaksu prasības piedzīša-
nai 1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu za'le

pārdos 1. publiskā izsolē Edu-

arda Dzenīša nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Cēsu apr.,

Gatartas pag., ierakstīts zemes

grāmatu nodal. ar 6064. num. un

sastāv no zemes gabala Putnu

māja 15 F, 2,08 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gādājumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē 1939. g. 15. martā.

240. 1. 39257g

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s

Liepājas apgabali. Liepājas

pils. 1. iec. tiesu izpild. J. Ro-

i avs (kancleja Indriķa ielā 6,
Ulicha ielā 51), saskaņā ar Ci-

vilprocesa likuma 1283., 1285.,

1286. 1290. p. p., paziņo, ka

1939. g. 2. jūnijā, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē ne-

kustamu mantu, piederošu An-

drejam Jāija dēlam Šiliņam un

Alidei-Lavizei Andreja meitai

Košs, dzim. Šiliņš, katram

vienā ideālā 1 ri daļā, kas atro-

das Liepājā, Kūrmājas pros-

pektā 32/34, un ierakstīta Lie-

pājas - Aizputes zemesgrāmatu

nodaļas zemesgrāmatās ar hip.
561. num.

Šī nekustama manta pilnā
sastāvā ir novērtēta uz Ls

5520. —, un tiek pārdota Lat-

vijas kredītbankas prasības ap-

mierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir

nostiprināti hipotēku parādi:
11.000 krievu cara rubļu un

Ls 52.000—
._

Solīšana sāksies saskaņā ar

Civilprocesa likuma 1293. p. no

novērtēšanas sumas Ls 5520,—
vai no priekšrocīgu prasību
sumas, skatoties, kas būs

augstākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 552,—

drošības naudas un jāiesniedz

Tieslietu ministrijas atļauja ie-

gūt pārdodamo imobilu.

Tiesības, kas novērš pārdo-

šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas

dienai.

Visos pārdodamās mantas do-

kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepāiā, 1939. g. 17. martā.

L. 885/39. 39253 v

Tiesu izpildītais J. R o 1 a v s

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. 1.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības ielā 35

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 2790,60 piedzī-
šanai 1939. gada 10. jūnijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Dāvida Timmerma-

na nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kārsavā,
Dzirnavu ielā 7, ierakstīts ze-

mes grāmatas 39. num. nodali-

jumā un sastāv no gruntsgabala,
1475 kvadrātmetru platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 3200,—;

3l) tam ir hipotēku parāds
Ls 320(1,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civiilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
rnos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 20. martā.

179. 1. 39405g

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. I.

J. Rud z 11 is, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 79,10 piedzīšanai 1939. gada

7. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Aleksandra

Jāņa d. Ozoliņa nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Abrenes apr.

'i'ilžas pag. Krutovas sādžas

zemes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 3447. num. nodalījumā

un sastāv no tiesībām uz Vt. da-

lu 2. num. viensētā, 13,877 ha

kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2070,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2600, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

29,57 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala an

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc iikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā ip>

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 20. martu

333. 1. 39402g

Tiesu izpild. v. i. J. R ii d_z i tl*.

Daugavpils apgabali. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. I.

j R u d z i t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Friča Ignata prasības par

Ls 160. piedzīšanai 1939. g.

7 oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zāle

pārdos l. publiskā izsolē Jāna

Miķela d. Lipska nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Abrenes apr.

Tilzas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 3538. num. nodalījumā

un sastāv no tiesībām uz Vis

dalām 328. F. num. zemes ga-

balā ar nosaukumu „Abelu-
sala", 19,27 ba kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtībā Ls 1485,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600—;_

4) solītājiem jāiemaksā Ls

24,75 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamaīpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. martā.

831. h 39403e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalu Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v.

J. Rud z 11 is, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Modesta Nagla prasības

par Ls 2000— piedzīšanai

1939. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsole

Voicecha Voicecha d. Morci-

nika nekustamu īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Ludzas

apr. Kārsavas pag. Ašešavas

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 16769.

num. nodalījumā un sastāv no

Viensētas 9. un 9a. num. zemes

gabaliem, 6,887 ka kopplatība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1415, —;
3) tam 1 ir hipotēku parāds

Ls 300, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

141,50 dioMbas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. martā.

964. L 39404e

Tiesu izpild. v. i. ,1. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabala Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

.[. Rudzī t i s, kura kancleja

ii Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazitm. ka:

1) Maksātnespējīgās krāj-

aizdevu sabiedrības „Jaun-

iatgale" konkursa valdes pra-

sības par Ls 296. — piedzīšanai
1939. ;;. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Jāna (lvana) (Panteleja d.)

Pantelejeva, tagad pēc uz-

vārda Romanova, nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. 2. liip. raj.

Cauru pag., ierakstīts zemes

grāmatas 2318. nuin. nodalijumā

uti sastāv no Broduikovo-Zai-

cevo pūstošas 3. daļas, ar vie-

tējo nosaukumu „Požni", 6 de-

setīnas platībā:

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1355, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 620

—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

135,f0 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrencs zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleiā.

Kārsavā, 1939. g. 20. martā.

35. 1. 39406e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s

Notārs M. Čulkovs, Risa,

uz Oskara Treides, dzim. 1915.

sada 13. decembri Rīsā, lūgu-
mu un pamatojoties uz Notāru

lik. 121. p., izsludina par nede-

rīgu un anulētu ģeneralpilnvaru
lidz ar visiem tālāk pilnvaroiu-

miem, ko minētais Oskars Trei-

de, kopā ar citiem, izdevis sa-

vai mātei Katrīnei Treide,

cik tālu tas attiecas uz minēto

Oskaru Treidi. Minētā general-

pilnvara apliecināta notāra J.
Krūklanda kantorī Rīgā, 1939.

gada 9. janvārī ar reģistra 701.

num. :;<)S

Rī'gā, 1939. g. 25._ martā.

Notārs M. Čulkovs.

71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā Valdības Vēstnesis 7



Rīgas notārs Vilis Lukins,

izpildot 1916. g. 3. jūlija Notei-

kumus par tirdzniecības un rūp-

niecības uzņēmumu pāreju uz

līgumu pamata, paziņo, ka viņš
1939. g. 23. martā ar reģistra

951. numuru apliecinājis un aktu

grāmatā ar 11. numuru ierakstī-

jis pirkuma līgumu, pēc kura

Latvijas, pilsonis, 1889. gada
22. septembrī_Ozolnieku pagas-

tā dzimušais Adolfs-Erichs-Otto

Francis, kas dzīvo Bārbeles

pag. „Doktoratā", pārdevis Lat-

vijas pilsonei, 1905, g. 20. au-

gustā Rīgā dzimušai Elzai Rei-

manis (Reimann), dzim. Lape-

kins, kas dzīvo Lejasciemā, Rī-

gas ielā 23, Lejasciema aptieku,
kas atrodas turpat, Lejasciemā,
Rīgas ielā 23, par Ls 15.500,—,

kurus pircēja pārdevējam pilnā

apmērā samaksājusi 3971 lg

Notārs V. Lū k i n s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Paziņojums.
1939. g. 21. martā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„Ausļu dārzs"

statūtu grozijumus, kas pieņem-

ti sabiedrības akcionāru 1938. g.

30. jūlija ārkārtējā pilna sa-

pulcē.
Ar minētiem grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937.

g.) noteikumiem' un sabiedrības

līdzšinējo statūtu 1. līdz 74.

panti atvietoti ar jauniem 1. līdz

99. pantiem, kuros, starp citu,

noteikts, ka sabiedrības merkis

ir: ierīkot, īrēt un izmantot alus,

vīna un bezalkohola dzērienu

darītavas, atvērt noliktavas,

veikalus, kantorus un aģentū-

ras Latvijā un ārzemes, lai tir-

gotos ar saviem ražojumiem un

dažādām precēm vairuma un

mazumā uz sava rēķina un ko-

misijā, ierīkot laboratorijas sak-

ņu, augļu un citu ražojumu pār-

baudei un nodarboties ar sakņu

plantāciju un augļu dārzu ierī-

košanu un ekspluatāciju, mate-

riāli atbalstīt valsts,, pašvaldī-

bas un sabiedriskas organizāci-

jas un ari nelaimes un slimības

gadījumos cietušos akcionārus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 150.000, liels un sadala.,

600 akcijās pa Ls 250, katra.

Sabiedrības mājoklis ir Cē-

sīs. 39807g

Administr. nod. vad.

V. R a u c h m a n i s.

Revidents A. Martinsons.

RiSas pilsētas lombards
pārdos atklāta vairāksolīšana

Rīgā, Ausekļa ielā 6.a, 1939. g.

3. aprili, pīkst. 12, Antonam Fo-

geHm

piederošās mantas,

kas saskaņā ar 1939. g. 23. jan-

vāra saistības rakstu nodotas

kā rokas ķīla Kārlim Cielavām

un sastāv no konditoreias ie-

kārtas: bufetēm, krēsliem, gal-

diem un citām mantām. 39874s

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

5. aprilī, pīkst. li. Rīgā, Ma-

rijas ielā Ba, 5. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Movšas Vinnika

mēbeles, kas novērtētas par

Ls 450.- , dažādu nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 39577g

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Pustiņas pagasta valdei,

Daugavpils apr., vajadzīgs

rajona ārsts -te.

Pamatalga Ls 180,— mēnesī,

brīvs dzīvoklis ar apgaismoša-

nu, apkurināšanu un apkalpoša-

nu un lauksaimnieciski izman-

tojami zeme, apm. l"s ha. Tu-

;jīkā dzelzsceļa stacija Indra

13V2 km.

Ārstu pieņems Pustiņas pa-

gasta namā 1939. g. 25. aprili,

pīkst. 13. Kandidātus lūdzam

pieteikties līdz š. g. 20. aprīlim.

Pag. vecākais M. K 1 a g i šs.

Sekretārs St. 13 a 1 t a c i s.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nent, atļaujas, kas izdotas: 1) A

23528. 1935. ļ. 2. XI Kārlim

Apranam, 2) 41105. 1930. ļ.

24. IV Valentīnei Vasiljevs,

3) 59150. 1932. g. 21. 111 Ol-

gertaiii Ozetiini. L. 6457.

Aviācijas pulka komand. iz-

s'udina par nederīgu nozaudēto

personas apliecību, ko

vioš 1937. g. 9. jūlijā izdevis

vecākam drēbniekam brīva li-

numa darbiniekam Miķelim

iMaštukovam. 39682g

Dzelzsceļu 3. ceļu iecirkņa biroju,
Cēsīs, Ruckā, 1939. g. 3. aprilī, pīkst. 11,

otrreizējā rakstiskā sacensībā

izdos šādu darbu izpildīšanu 3. ceļu \mūņ mm 1939/40. 1 9.

1) mūrnieku un apmetēju darbus, drošības nauda Ls 250,—;
2) namdaru un galdnieku darbus,

~ ~ ~ 250,—;
3) podnieku un ar tiem saistītus

apmetumu izlabošanas darbus,
~ ~ ~

75,—;
4) krāsotāju un ar tiem saistītus

sīkus apmetēju darbus
.... ~ ~ ~

350,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 0446 39810

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R

121590/128229, kas 1932. gada

2. VII izdota Edmundam Dēliem,

un 2) R 187686/188418, 1935. g.

11. VII Mateušam Jonanam;

3) R 110077/111315, ko šī valde

1932. g. 1. Vil izdevusi Vladi-

miram Timotejevam, un 4) 722.

grāmatiņu, ko Valmieras pils.
valde 1932. g. 13. VI izdevusi

Annai Vavers, dzini. Kalniņš.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozau-

dēto karakl. 9931. apliecību, ko

Daugavpils kara apr. priekšu,

izdevis

Graikstem, dzim.'l9ls. g., ka

nederīgam kara dienestam.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu 148. apliecī-

bu, ko šī prefektūra 1937. gada
3. jūnijā izdevusi Ābramam

Ginzburgam, ka viņš var nodar-

boties bez atsevišķas darba at-

ļaujas. 39144e

Jēkabnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CZ 008376/

2376, ko 192». g. 18. dec. Sar-

kanirmižas pag. valde izdevusi

Kārlim
-

Rūdolfam - Reinhol-

cam Gūtmanim. 38956e

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Edga-
ram Zaķim, dzīvo Rīgā, Kr. Ba-

rona ielā 129, 56. dz., 1938. g.

30. maijā no viņa izdoto dzel-

tenas krāsas velosipēda brauk-

šanas 13283. numuru. 39796g

Rīgas preiekt. 8. iec. priekšu.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 35723. apliecību par

nederīgumu kara dienestam, ko

Rīgas kara apr. priekšu. 1928. g.

20. IX izdevis Mefodijam Timo-

fejevam. un 2) velosipēda
braukšanas 25324. atļauju, ko

Rīgas pret. 8. iec. priekšn. 1938.

gada 6. VII izdevis firmai „Bal-
ta". 39677g

Pildas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. MP 017270, kas 1928, g,
20. VI izdota Viktoram Losa-

nam; 2) ser. MP 017229, kas

1928. g. 20. VI izdota Modestam

Ruskuldm; 3) ser. MP 017854,

kas 1928. g. 26. VII izdota Jā-
nim Gerasimovičam; 4) ku-

meļa 1783. reģistr. zīmi, kas

1936. g. 22. VI izdota Ignatam
Uzu'inam un kas pārrakstīta
Harftonaml Romanovam; 5) ku-

meļa 1882. registr. zīmi, kas

1937. g. 19. VI izdota. Ignatam

Uzu'.'iņam un kas pārrakstīta
Annai Levickis; 6) 17495/828.

zirga pasi, ko Rembates pag.

valde 1938. g. 19. IV izd. Jurim

Liepām un kas pārrakstīta Jā-
zepam Černavskim. 389576

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu karakl.

0225. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1936. g. 26. II izde-

vis Vasilijaui Gaiķim-Jonatovi-
čam. 39676g

Daugavpils telefona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

redio abonent. 2766. atļauju, kas

izdota Jūdam Municam Daugav-

pilī, Lāčplēša ielā 96/98. 2. dz.

L. 6444. 998128

Galgauskas pag. vaide izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BV 020133,

1033, ko Rudbāržu pag. valde

1928. g. 31. jūlijā izdevusi Pē-

terim Beitanam. 38369e

Jelgavas apr. polic. 1, icC.

priekšn. izsludina par nederī-

bām nozaudētās viua izdotās

Latv. iekšz. pases: 1) ser. LN

(122741/31743, kas 1937. gada
l. maijs izdota Eduardam Sta-

sattfm; 2) ser. LN 018724 27942.

Kas 1!1'33. a. 13. janv. izdota Al-

uiai-Alisei Gailītis; 3) ser. LN

013831/23113, ko šī apr. priekšu.

192'8. n. 30. jūliju izdevis Jānim-

Jēkabam Ozoliuani; 4) ser. BL

022990/32847, ko DauKavpils

prefekts 1928. n. 25. jūlijā izde-

vis Viktoram Šinkinam. un

5) Kduarda Sējas nozudušo

6.35 kal. automat. Brovvnint;

sist. 653661. pistoli kas atra-

dējam jānodod policijā.

Tukuma pasta-telegrafa kaut.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonent. 1743. at-

ļauju, kas izdota Benitai-Em-

mai Kaupiuš Tukuma apr. Tu-

mes pag. ~Krīvos". L. 6445

Jtle˛u departaments
~. g. 4. aprilī izdos rakstiskā izsolē pa Rīgas jūras līci un Daugavu līdz Rīgai,un Lielupi līdz Slokai

~ādus kokmateriālu plucinā~anas un pārvieto~anas darbus:

Pārvietojami plostos Pārvietojami peldo~os līdzekļos

līdz Rīgai līdz Rīgai līdz Slokai

Vi
A

e

„

n - Virsme˛niecības baļķi, sīkbaļķī~i un kluči ozola baļķi, r ■ spolī~u,
~

,
i ozola, apses Jj-linl liestu un

_

l,k
skuju koku I lapu koku

Un liepaskluči
B"'f.v stutmalka

t j
kub. m kub. m l<u b. m

s steri

apmē r a m

1. Vecsalaces

Salacgrīvas ūdensd. un

Rīgas jūras līča kr. 8950 7300 350 30

2 Bīriņu 1350 550

3. ~līte'res 3900 900 10 1070 40 300

4. Valdemārpils 1600 1400 80

5. Dundagas 1700 1300 30 70

6. Engures

jūras un Mērsraga ka-

nāla krastā 200 ļ 1600

7. Vecmoku 9100 1100 20

8. Tukuma | 800 | ICO |
Me˛u departaments patur tiesības materiālu vairumu palielināt, samazināt vai arī noņemt.

Cena jāuzrāda katrai vienībai atsevi~ķi: baļķiem un klučiem par .1 kubikmetru, stut-, papīrmalkai,

spolī~u un liestu malkai par 1 steru, slīperi'em un gul~ņiem par 1 gab. Piedāvājumi līdz ar dro~ī-

bas naudu 10% no piedāvātās stirnas jāiesniedz ~. g. 4. aprilī līdz pīkst. 10, Me˛u departamentam,

Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dz., 39. ist , kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi. Līdz ar piedāvā-

jumu jāuzrāda arī Nodokļu depart. apliecība, ka vrlsts nodokļi samaksāti.

Bez tam darba piedāvājuma iesniegumos jāuzrāda, cik darba ņēmējam velkoņu, to nosau-

kumi un HP. Tāpat jāuzrāda veramo (ā apm. 15 m gara) un atsienamo (ā 5 m gara) ķē˛u vai

rumi un to atra~anās vietas. 39802 Me˛u d-paitaments.

Dažādisludinājumi.

Akc. sab.

iii feokvilnes maniil-

turas sßbiedr. Strezdumuiža"
uzaicina akcionārus ierasties

š. g. 29. aprilī, pīkst. 12, pilsētas
kantora telpās Rīgā, Parka

ielā 4, uz

ii pilno sapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) valdes pārskats par 1938.

darbības gadu, bilances, pel-

nās un zaudējumu rēķina un

1939. g. budžeta nolasīšana:

3) revizijas komisijas ziņojums;
4) pārskata, bilances, peļņas un

zaudējumu rēķina un 1939. g.

budžeta apstiprināšana un

valdes atsvabināšana no at-

bildības;
5) pelnās sadalīšana;

6) valdes un revizijas komisijas

atalgojumu noteikšana;
7) vēlēšanas;

8) jautājumi un pieprasijumi.

39805g Valde.

Valmieras biedr. krājaizdevu
sabiedrība izsludina par nede-

rīgu nozaudēto 1941. biedra

ļuamutiuu, ko šī sabiedrība iz-

devusi Mārcim Auninam.

Rīgas Ziemeļu savsfarpīgā

kredītbiedrība
sasauc

Kārt. pilnu biedru sagulu
š. g. 14. aprilī, pīkst. 18, Rīga,

Merķela ielā 13, Rīgas latviešu

biedrības baltajā zālē.

Dienas kārtība:

1) sapulces atklāšana un sapul-

ces darbinieku vēlēšana:

2) Valsts saimn. depart. banku

nodaļas raksta nolasīšana

par
kreditbiedrības reviziju

1938. gadā un valdes paskai-

drojumi pie tā;

3) 193'8. g. pārskats ar pado-

mes un revizijas komisijas

atsauksmēm, pārskata pie-

ņemšana ;

4) 1938. g. pelnās sadalīšana;

5) 1939. g. budžets;

6) statūtu grozijuini;

7) valdes un padomes priekš-

likumi un ziņojumi;

8) vēlēšanas;

9) pilnas sapulces protokola no-

lasīšana un pieņemšana.

39876g Valde.

Dzelzsceļu polic. darbin.

savstarp. palīdz, biedr.

valde

sasauc š. g. 14. aprilī, pīkst. 14,

Dzelzsceļu policijas priekšnieka
kancleiā

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas ;

2) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;

3) 1938. g. darbības pārskats

un 1939. g. budžets;

4) velēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

39804g Valde.

Spedicijas un noliktavu akc. sab.

~Transtred"
uzaicina savus akcionārus uz

kaili visi. sapulci
š. g. 21. aprilī. pīkst. 12, Rīgā,

Tirg-onu ielā 1.

Dienas kārtība:

1) 1938. g. pārskata un bilances

izskatīšana un apstiprinā-
šana ;

2) tīras pelnās sadalīšana;

3) 1939. g. budžeta un darbības

gaitas izskatīšana un apstip-
rināšana;

4) velēšanas;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi

Rīgā. 1939. g. 24. martā.

39803s Valde.

Tekstilrupniecības akc. sabiedr.

ilgas vilnas Rimis"
valde uzaicina sabiedrības ak-

cionārus uz

kārti pilno sagulti
1939. k. 27. aprilī, pīkst. 17. Lat-

vijas kreditbankas telpas Rīsā,

15. maija laukumā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana:

2) 1938. Ķ. pārskata apstiprinā-

šana:

3) 1938. g. peluas sadalīšana;

4) 1939. g. budžeta un darbības

plāna apstiprināšana;

5) vēlēšanas;

(i) jaunbūves un ar to saistīto

kredītu jautājums;
7) dažādi ziņojumi un priekš-

likumi.

39875g Valde.

Paju sabiedr ~Planta"
vispārēja sapulce

1939. s. 29. aprilī, pīkst. 18.30,

Jelgavā, Akadēmijas iela 16.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) 1938. g. darbības pārskata

izskatīšana ar revīzijas ko-

misijas atzinumu, pārskata

apstiprināšana un pelnās sa-

dalīšana ;

3) dividendes izmaksas termi-

ņa un vietas noteikšana:

4) 1939. g. budžeta un darbības

plāna pieņemšana;
5) budžeta pārkāpšanas apmē-

ra noteikšana steidzamības

gadijumos;
6) nekustamas mantas atsavi-

nāšana un iegūšana;

7) kreditēšanas veida un apmē-

ra noteikšana;
S) vēlēšanas;

9) dažādi jautājumi.
39767 Valde.

Rīgas valsts tedinikna
1939. g. 18. martā sarīkotās

mantu loterijas

vinnējušo ložu saraksts.

Mantas, kuru vērtība Ls 10,—

un lielāka, vinnējušas šādas lozes:

253, 428, 484, 486, 523, 742,

1217, 1267, 1398, 1443, 1674,
2150, 2607, 2752, 3030, 3115,
3177, 3121, 3336. 3527, 3706,
3732, 3765, 3831, 4060, 4792.

Mantas, kuru vērtība mazāka

par Ls 10, —, vinnējušas šādas

lozes:

1, 4, 9, 12, 13, 26, 27, 38, 49,
64, 80, 105, 113, 116. 117, 118,
126, 148, 156, 164, 170. 188, 197,

203, 227, 231, 243, 256, 293, 305,
309, 349, 351, 352, 356, 358, 361,

362, 371, 375, 386, 405. 410, 412,
418. 419, 433, 436, 466, 468, 473,

477, 499, 516, 521, 540, 559. 580,
589, 594. 596, 597, 611, 610, 630,

638, 650, 653, 663, 669, 670, 687,

698, 710, 724, 728, 741, 743, 763,
780, 786, 790, 792, 794, 803, 804,
825, 841. 847, 851, 878. 884, 895,
COl, 903, 907, 910, 924, 949, 954,

955, 965, 988, 991, 992, 995;

1005, 17. 22 24, 27, 54, 72, 74,
77, 99, 121, 133, 139. 146, 156,
159. 162, 167, 168. 175, 202, 213,

227, 228, 234, 262, 274, 282 287

297, 300, 312, 319, 322, 339'
341, 354, 358, 366, 369, 376, 386'
388, 393, 431, 436, 454, 479, 491'
501, 502, 505, 509, 532, 533, 543'
544, 550, 551, 554, 574. 578, 595'
607, 616. 623, 636, 640, 653, 659'
696, 708, 710, 717, 720, 723, 724'
743 , 750, 755, 757 , 773, 775, 777'
779, 783, 790, 808, 811, 833, 836'
858, 862, 866, 888, !U5 , 916, 948*
950, 958, 969, 985, 986, 991, 997;

2011, 12. 17, 33. 34, 42, 112,
143, 148, 149, 172, 184, 194, 211,
224, 230, 232, 233, 235, 249, 262

318, 325. 329, 330, 331, 340. 349'
385, 401, 407, 417, 436, 447, 452

453, 461, 479, 484, 487, 488, 494,
506, 510, 517, 526, 539, 554, 566

567, 597 . 608, 627, 633, 639,
676, 680, 682, 687, 696, 714, 715,
717 , 767 , 774, 776, 778, 781, 788,
794, 803, 807, 814, 834, 836, 840,
851, 854, 858, 892, 906, 927, 952,
960, 967, 970, 978, 991, 998.

3013, 18, 28, 54. 57, 60, 64,
70, 80, 105, 116, 121, 124, 129,

133, 135. 148, 154, 165, 169,

170, 202, 209, 235, 246, 257, 266,

282, 296, 311, 312, 317, 374. 403,
419, 420, 424, 427, 438, 449, 454,
486, 495, 536, 540, 554, 558, 581,
585, 600, 622, 625, 639, 640, 659,
662, 663, 669, 671, 685, 702, 703,
705, 709, 721, 733, 738. 742, 745,
763 , 767 , 768, 785 , 794 , 798 , 809,
817 , 832, 872, 873 , 882, 897,

900, 909, 910, 911, 937 939, 054,

967, 976, 981; 985, 992, 999.

4000, 13, 19, 24, 32, 54 , 59,
92, 109, 112, 115, 119, 139, 146,
151, 167, 173, 183, 185, 186,

187, 193, 198, 208, 209, 216, 228,

229, 231, 235, 244, 266, 274, 275,

292, 327, 328, 330, 346, 349, 372,

374, 395, 400, 408, 416, 423. 434,

466, 499, 502, 504, 519, 524, 566,

561, 580, 593, 604, 606, 607, 613,

Gl4, 619, 621, 629, 631, 635, 655,

666, 684, 687, 721, 722. 730, 731,

742, 749, 758, 761, 769, 776. 798,

822, 828, 833, 837, 843, 857 S5B,
863 , 872 , 880, 883. 886, 892,

905, 915, 921, 931, 950, 955. 957,

971, 975, 983, 986, 991, 993, 994.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēstn.",

Rīgas valsts technikuma telpās,
Valdemāra ielā lc, ik darbdienas

līp pīkst. 10 -14. 39699 x

Kārlis Vilciņš ir paziņojis ap-

drošināšanas akc. sab. ..Latvijas-
Lloids" valdei, ka viņš pazau-

dējis šīs sabiedrības

dzīvības apdrošināšanas

1936. polisi,

kas izrakstīta uz viņa vārdu

1935. g. 6. decembrī par

Ls 2000,—, aizdevuma apliecību

par Ls 212,—.

Paziņojot par šīs apliecības

nozaudēšanu, apdrošināšanas

akciju sabiedrība „Latvijas

Lloids" uzaicina šīs apliecības

atradēju nodot to sabiedrības

valdes kantorī Rīgā, Pils ielā 23.

Ja nozaudētā apliecība 1 mēne-

ša laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas dienas ..Valdības
Vēstnesī" netiks iesniegta, tad

to uzskatīs par anulētu un zau-

dējušu savu spēku, un sabied-

rība tās vietā izdos dublikātu,

atzīmējot, ka tas izdots pazau-

dētās apliecības vietā. 3'9BoBļj

Apdroš. akc. sab.

..Latvijas Lloids".

Rīfins-Llepoias -Londonas līnijas
kārtējas satiksmes preču tvaikoņu braucienu saraksts

no š. g. 1. aprija līdz 30. jūnijam.

M/k. „BALTABOR" Tv. „BALTEAKO"
neto 1390,61 r. t. neto 540,51 r. t.

Piezīme: Substituts še uzrā-

dītiem braucieniem būs preču
tv. „BALTARA" (neto 1992,52
r. t.) pie kam uzsāks braucienu

no Londonas.

7. brauciens 6. aprīlī
8-

„
21.

~
8. brauciens 14. aprīlī

9-
•,

5. maijā 9.
„

28.
~

10.
„

19.
„

10.
„

12. maijā
H.

„

2. jūnijā 11. 26.
„

12.
„

16.
„

12.
~

9. jūnijā
13-

„
30.

„
13.

„
22.

„

Kuģa aģenti: United Baltie Corporation (London) Ltdr

39800 L. Smilšu ielā 28/30.

Rīgas-Hulles linijas
kārtējās satiksmes preču tvaikoņu braucienu saraksts

no š. g. 1. apriļa līdz 30. jūnijam.

Tv. ~BALTRAFFIC", Tv. „BALTANNIC", Tv. „BALTRADER",
neto 1994,13 r. t. neto 1003,81 r. t. neto 1013,38 r. t.

2. brauc. 3. aprīlī 7. brauc. 10. aprīlī 7. brauc. 17. aprīlī
3.

„
24.

„
8.

„
I. maijā 8.

„
8. maijā

4.
„

13. maijā 9.
~

22.
~

9.
„

27.

5.
„

5. jūnijā 10.
~

12. jūnijā 10.
„

19. jūnijā
6.

„
26.

„

Kuģa aģenti:

United Baltie Corporation (London) Ltd

39801 L. Smilšu ielā 28 30.

Valdības Vēstnesis 71. num., pirmdien, 1939. g. 27. martā

lespiests Valsts tipogrāfija.

8


	Valdības Vēstnesis no. 71 27031939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā��Ā��
	Likums par konvenciju starp Latvijas republiku un Polijas republiku par kārtējas gaisa satiksmes liniju izmantošanu.�㢞謜�삞㢟
	Convention entre la République de Lettonie et la République de Pologne relative à l'exploitation des lignes de communication aérienne régulière.
	Tulkojums Konvencija —- starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku par kārtējās gaisa satiksmes liniju izmantošanu.�㤀　　㘀㜀　　㜀㔀　　㘀挀　
	Zemkopības ministra J.Birznieka runa Madonas apr. Zemnieku dienā 26. martā.�健阀����倸当吰㈲㤰�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���39�Ⴄ�����
	2219. LĒMUMS.���è�
	2220. LĒMUMS.����è
	2226. LĒMUMS.�����
	2227. LĒMUMS.�����
	2228. LĒMUMS.�����
	2229. LĒMUMS.�����
	2230. LĒMUMS.�����
	Noteikumi par enkurnieku darbiem Rīgas ostā.�㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ 㔵
	Līgums par enkurnieku darbiem Rīgas ostā.�ࡠ⨒샐ሒ灝⨒��������
	NOTEIKUMU PAPILDINĀJUMS par piestātņu vai krastmalu aizņemšanu ar kravām Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās ārpus noteiktā laikā.�䀤휑ꀦ휑ぽ⬒邀⬒렝ⴒT�Z�悐┒좒┒颃Ē磩鐜郬鐜㣄�墉⨒⨒ꢢᔒ墣ᔒ肥ᔒ䃝裑ఒフఒ梜•쬑

	Valdības iestāžu paziņojumi.�ጀ찀ആ頁䘇ꢺȀ���㌳S�
	Sabiedrisko lietu ministrijas Tūrisms nodaļas paziņojums.� dienā 26. mar
	Armijas tiesa,
	Satiksmes ministris B. Einbergs par darbu racionalizāciju.�︐⠺�
	Papildinājums speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.�倸当吰㈳㐲�ᢳȀԀࠆ︇悄ⰒȀ܀ࠆ悬鼑ꢄⰒऀଆꠁ䘇ᜒЀ���〸0
	Meklētizbeidzamo personu 65. saraksts.�颶�
	Liepājas lauku iec. miertiesnesis�케ࠆ蠁䘇

	Vietējo iestāžu rīkojumi. Rīgas prefektūras 691. rīkojums.� dienā 26. martā.�健阀����倸当吰
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 27. martā.�tā.�㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ 㔵㘠
	Tiesu sludinājumi.�ࠆ肺㢔
	Citu iestāžu sludinājumi.�悗１����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�㜰㸠㰰㌳㤾ഊ㰰㈷ㄾ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Tautas dzīvā spēka palielināšanas fonds�Ⱂ㡟Ⱂ쁛ⰒⰒ��������.��


